
  
 

 



 

Arbetarkrafter. Bönderna våga under sådana förhållanden 

icke föra sina produkter in till staden, då de befara 

plundringar sedan under vägen. Livsmedelsbutikerna 

tömmas därför så småningom och slås slutligen igen, 

medan befolkningar står rådvill och hjälplös och icke vet, 

hvar den skall fylla sina lefsmedelsbehof för dagen. 

  Oron griper omkring sig, hat och bitterhet börja 

spira äfven i de lugnaste sinnen, atmosfären blir med varje 

dag allt mera laddad och man har endast att afvakta, hvar 

blixten slutligen skall slå ned. Att den kommer att slå ned är 

tämligen otvivelaktigt  

---Kommunisterna ha i afton hållit 17 möter i Berlin---man 

fruktar att de berlinska kommunisterna skolan följa sina 

sachsiska kamraters exempel och i det fördolda uppsätta en 

plan enligt hvilken olika kvarter i alla delar av Berlin 

samtidigt bli plundrade utan att det lyckas polisen att 

ingripa energiskt livsmedelssituationen är fruktansvärd x) 

(liksom regeringen) 
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Staden ser ut som under de värsta krigsåren. Utanför 

lifsmedels butiker stå folk i långa köer som ordnas af 

polisen, smör potatis och socker står ej att uppdrifva, 

och de varor som ännu finna, utbjudas till svindlad pris. 

Öfver allt kommer det till häftiga uppträden mellan 

kunderna och poliser affärsmännen. Det har samlats en 

vulkan af raseri bland den fattiga arbetar befolkningen 

och bland tjänstemännen man framhåller att 

situationen är värre än under kriget. Då stod alltid 

surrogat till/buds om en vara tog slut – nu finns det icke 

ens surrogat. 

        Berlins båda borgmästare besökte i morse 

rikskanslern och förklarade, att om icke omedelbara 

åtgärder vidtoges till lindrande af folkets nöd, så måste 

de frånsäga sig ansvaret för hvad de kommande 

dagarna skola medföra. 

         London den 27 de  juli. Daily Chronide framhåller att 

man i London hyser den optimistiska uppfattningen att 

ingenting bör göras at Rutrfrågan för är tidigast 
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I september. Motivet till uppskofvet  är att de franska 

statsmannen ännu icke tro att Tyskland ännu befinner 

sig på sanden af ett sammanstörtande ( bäst att vänta 

till dess)-- 

--- Tidningen pekar på det omslag som skett i Ruhr. 

Befolkningen börjar uppge det passiva motståndet - -

(detaljer) --- . Det passiva motståndet kommer att 

uppges inom den närmaste tiden. Mycket mark komma 

alla städer i Ruhr att ha organiserade polisstyrka under 

fransk uppsikt. Sådana ha redan infört i Essen 

Mühlheim och Oberhausen. 

Läs! ”Hohenzollrarna i Holland planera ett flyktförsök”. 

Paris den 27de juli. Från Haag meddelas att man under 

senast tiden kunnat spåra en betydande verksamhet i 

exkejsarens och exkronprinsens kvarter, hvilket 

förhållande man sätter i samband med utsikterna till 

politiska omhväfjningar i Tyskland i en nära framtid.  

På slottet i Doorn ha framstående reaktionärer från 

Tyskland under senaste tiden gjort flitiga besök. Under 

senast 
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veckan varo både prins Eitel Friedrich och Helfferich där och 

dag och natt komma och foro mystiska sändebud. För kort 

tid sedan ankrade en stor lustjakt. Hohengollern, utanför 

Wieringen i Luiderske, där som bekant kronprinsen 

uppehåller sig.  

Kejsarstanderten hissades, och kronprinsen gick ombord. 

Både kejsaren och kronprinsen får fara fritt omkring i  

Holland på båt och i bil och det skulle vara den lättaste sak i 

världen för dem att lämna landet. 

 En medverkande orsak till att på skynda 

utförandet af deras eventuella planer kan vara den 

penningbrist som nu börjar spåras i Doorn på grund af mark 

fallet x) (Arma Tyskland som kanske nu också får det 

Hohenzollernska patrasket på halsen)  

Läs! ”Att den republikanska tanken icke fått rotfäste i 

Tyskland och att den saboteras på alla möjliga sätt från 

skilda håll hade vara ett temliger erkändt fasetum ----- 

-----I republikens läsebok, Berlins skolors mest använda bok 

nämnes ej ordet republik. Det finnas naturligtvis icke en 

 x) sidan  
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ska en af frihetsdikterna från 1848  och 1918, men väl 

kejsarhymnen .- - - Republikens läsebok som skall studeras 

af hela det uppväxande Tyskland är kejsartidens med dess 

falska blandning af sentimentalitet, kraftspråk och 

allerhögst kejserlig poesi. Innehållet rör sig om den ”gamla” 

och den ”nya” kejsarens älsklingsblommor, om uttalanden 

af höga man och ännu högre kvinnor, om historier från 

gamla generalers kadett - tid, om lysande attacker och 

segrar från det ”stora kriget (1870-1871), om sjukhusbesök 

och ”nådiga herrskap” och kärnspråk och sårade 

landstormsmän. Detta är den tyska ungdomens 

obligatoriska lektyr. Och sedan undrar man på att den tyska 

republiken icke kom komma på fasta fötter(bra) 

                    ( Doktor W. Blumenthal, tysk skolman)  

 Berlin den 28 de juli, om någon ännu tviflar på att 

den senaste tidens hetsaktion mot det för närvarande 

bestående tyska samhället är att taga på allvar behöfver 

han 

o) Willys flykt till Holland?) 

x) Står det ingenting om sista kriget? – och om o)      

 

 

kan endast kasta en blick i någon, hvilken som helst, af 

dagens Berlintidningar - - -  

--- Rothe Fahne skrifver, att kommunisternas stund ännu 

icke är kommen, men tillfogar omedelbart, att deras stund 

är närmare än någon tror och partiledningen har dessutom 

utfördat ett upprop till stor Berlins arbetare i hvilket det 

bland annat heter, att arbetarna på gatan skola tillkämpa 

sig sin rätt - - - -  

--- ”Det behöfves inga provokationer och köpta subjekt för 

att bringa den allmänna förtviflan till explosion.” 

-- (eventuell regeringskris) - - Vorsvärts skrifver att - - -” Det 

viktigaste är att Cumo icke går innan hans efterträdari  är 

funnen . Ingenting är så olycksaligt för Tyskland nu som 

kaos och revolution. 1918 ginga massorna fram i hopp om 

frihet, fred och bröd. Nu skulle en revolt bevöfva dem 

friheten, freden och brödet. Den skulle tjäna Frankrikes sak. 

Franska regeringen väntar att en tysk revolution skall bryta 

lös till hösten. Därför låter den för-
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handlingarna med England draga få långt ut på tiden (hear, 

hear) En tysk revolution betyder rikets undergång, 

enhetens upphörande och Rhenlandets lasrifvande ---- 

           Centerpartiets germania skrifver, att Cuno har lyssnat 

för mycket till nationalistiska frasmakare. Den har under 

låtit att finansiera Ruhrkampen genom en förnuftig 

skattepolitik och i stället skänkt industrier en kredit som har 

uttömt stataskassan. 

          Kölnische Volki Zeitung (center) tillräder en finansiell 

diktatur och att tvångslån på minst en milliard guldmark, 

som skulle pålläggas industrier. 

    (sidan 4) ”Exkejsaren har svåra ekonomiska bekymmer- 

måste sälja juveler, konstverk och möbler.” Paris den 28de 

juli. Från Amsterdam meddelas att exkejsaren, som har 

börjat komma i allvarliga penningbekymmer, genom en 

holländsk juvelerare sålt största delen af exkejsarinnans 

pärlor till en fransk firma i Paris. Ett stort antal af kejsarens 

gamla holländska och tyska mål -                                            

 

 

 

ningar skola inom kort säljas. Under hand har exkejsaren 

redan till privata förmögna personer sålt en mängd gamla 

möbler, x)  gobelinar och silfver saker. 

         Paris den 28 de juli. Enligt telegram från Chicago har 

chefen för den hemliga polisen i Amerikas Justitie 

departement upptäckt en komplott mot presidenten 

Hardings lif. Komplotten skulle utföras under Hardings resa 

till västra Amerika. Attentatsmännen äro två ryssar. Sidan 

10 . 

        I en nationalekonomisk uppsats läses: 

”Flertalet lagar bevisa hur de goda medborgarna få sin 

frihet inskränkt för lymlarnas skull” (är man till räckligt stor 

lymmel kringgår man temligen ogeneradt lagarna) 

      ”Stor reaktionär sammansvärjning upptäckt i Köln”. 

Berlin den 28 de juli. 

        Vorwärts meddelar att polisen i Köln har afslöjat en 

omfattande reaktionär komplott. En mängd personer 

x)”antika”, som vi säga här i Vrena om allt skräp från 80 

talet. 
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äro anhållna. De sammansvurna äro till största delen 

studenter . I deras bostäder har man funnit dynamit- 

laddningar på tillsammans 500 pund (250 kilo) som voro 

afsedda till attentat. 

      ”Statist” innehåller en artikel af den känd tyske 

politikern (namnet? xx ). Kan närmare belyser den gängse 

uppfattningen att Tyskland efter fredsslutet blifvet rikt. Han 

visar att motsatsen är fallet och att den tyska national 

förmögenheten, som år 1913 uppskattades till 16 billioner 

pund sterling. x) nu krympt ihop. Utan att detaljeradt ingå på huru 

densamma förändrats genom kriget betonar han att för 

lusten af Elsass-Lothringen, Nordschleswig, så är området 

och Oberschlesing äfven som förlusten af handelsflottan 

och exterritoriella företag måste uppskattas till vida större 

belopp är som svaret mot deras bokförda värde i en 

uppställning af nationalförmögenheten 0)  - - - 

- - -  ( allting åt hels icke) - - - före x) Svenska statens ca 

800.000.000 t. år 1908 0)  de 16 billionerna!  xx) Helfferich. 

 

 

 

kriget uppskattades aktiebolagens nominella kapital till 

1500 millioner pund starling mot 300 millioner efter 

detsamma och de dividender bolagen utbetalade sjonko 

från 1600 millioner guldmark år 1913 till 1/30 häraf år 1922 --

- Han tillskrifver den starka tillbakagången främst enhetens 

skadeståndspolitik. 

      (ar det ”statisk” eller den store politikern Helfferich som 

är pappa till den stora bocken ”16 billioner” – troligen den 

senare ty herras politiker äro som oftast bakom flötet då 

det gäller siffror) (sidan 10) Från New York telegraferas, att 

presidenten Harding på sin resa till Seattle blifvit sjuk efter 

förtärande af krabbor, Enligt Chicago Tribune hyser 

presidentens omgifning stora farhågor för hans lif. Efter 

afslöjandet af anarkistkomplotten i Chicago fruktar man att 

något nytt attentat skall vara igångsatt, och manar att hans 

sjukdom skulle vara en följd af gift i maten (samtidigt 

telegraferas att nuvarande amerikan).
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ska 

inrikesministern Albert B. Falk förordar inledande af han 

dalsförbindelser med Ryssland – se  nedan). 

 ”Sovjet leder nederlag mot Japan”, Moskva den 26 te juli; 

man är här i utrikesdepartementet mycket öfverraskad 

öfver den gång som de rysk-japanska underhandlingarna. 
tagit Joffe telegraferar nämligen, att han till följd af en 

hetskampanj mot sovjetregeringen i den ledande japanska 

pressorganen varit tvungen att återtaga fordran på 

sovjetregeringens erkännande de jure. Detta är ett stort 

nederlag för sovjetregeringen, ty detta erkännande var 

hufvudsyftet med hela konferensen. (bravo Japs!) 

      Berlin den 29 de - - - Regeringens förklaringar om vissa 

åtgärders vidtagande för att bättra förhållandena, x) ha icke 

gjort något starkt intryck.  Där till är stämningen bland 

befolkningen, särskilt i arbetarkretsar allt för förbättrad. 

Dessutom är det den allmänna  
x)de finansiella, nämligen 

 

 

 

 

meningen att dessa åtgärder komma försent för så vidt de 

öfver hufvud taget vore något så när effektiva. Det 

behöfves säkert tillgripas andra åtgärder på en tidpunkt då 

rikets inkomster endast täcks en tjugofemte del af dess 

utgifter. I förra veckan måste riket göra för 12 billioner 

mark nya skulder. Under samma tid rymd voro inkomsterna 

en halfv billion . 

Den 20 de juli belöpte sig rikets skuld till 40 billioner mark x). 

Ingen som menar ärligt kan tro att regeringen är i stånd att 

skapa ordning i detta finanskaos. De politiska partierna 

hoppas på riksdagen, men från ytterflyglarna af de höger 

radikala och kommunisterna utbreder sig bland 

befolkningen ett växande förakt för parlament och 

parlamentarism. 

      Berlin den 29 de juli. Den med stor spänning af olika slag 

motsedda kommunist, söndagar har icke medfört de allvar 

x) långt mer – 40 billioner pappersmark är endast omkring 

200 millioner riksmarsk. 

x) Bosch menas val 40 billioner ? (pratat oss saga 
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liga händelser man befor af, äfven om stämningen bland de 

inomhus församlade kommunistiska skarorna varit 

synnerligen hetsig. 

Ett exempel må tagas från Dresden där en talare bland 

annat förklarade att den före stående andra revolutionen 

icke skulle ha blifvit nödvändig om man sedan år 1918 gjort 

fascisterna ett hufvud kortare. De närmaste veckorna 

komma emellertid att bli af afgörande betydelse för 

proletariatet. 

Först måste dock Sachsen erhålla sin sovjet regering och 

fram sovjetsachsen måste sedan en rörelse utgå som äfven 

skapade ett helt sovjettyskland. 

       London den 29 de juli. Om Lloyd George senaste tal, 

hvari han angrep Poincarè har finanssekreteraren i skatt 

kammardepartementet sir William Joynson - Hicks förklarat 

att det var ett ytterst olämpligt tal och kunde ha haft de 

allvarligaste följder. Under nuvarande förhållande vore 

sådana tal verkligt allmänfarliga. 

      Understatssekreteraren Ronald  

 

 

Mac Nill fördömde också talet och yttrade, att dess läsare 

måste ha tagit del deras med sorg och skam. 

      Under rubrik: ”9 de novemberstämning” skrifves om 

förhållandena i Tyskland.  

--- Om det är en regerings uppgift att i en stor nationell kris 

mobilisera landets samtliga materiella och andliga resurser,  
x) så har Tyskland under det senaste året varit regeringslöst. 

Rikskanslern och hans kolleger i regeringen ha saknad mod 

och kraft att begära och påtvinga. 0) de besittande klasserna 

de stora offer för fosterlandet som har erfordrades. 

De mindre bemedlade, den utarmade medelklassen och de 

svårt hemsökta arbetarna ha burit sina bördor med 

hjältemod. Man kan gärna begagna ordet om denna tysta, 

förtviflade kamp i åratal för det torftigaste dagliga brödet. 

Men det privilegierade, producerande fåtalet har icke blott 

undandragit sig sin plikt mot 

 0)nöd vändigt, annars kommer ej Kofvan fram 

 x) ej lätt då alla ligga in lufven på alla – strunt i 

Västerlandet.
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landet: de ha därtill fått enorma subventioner af 

regeringen, för att industrins svårigheter under Ruhr 

konflikter skulle lindras, subventioner som, enligt uppgift i 

tyska tidningar. Dykt upp i baissespekulationer på valuta 

börsen (!). Att regeringen skulle burits upp af en stark 

folkmening om den velat gripa sig en med att åstadkomma 

en rättelse i dessa förhållanden lider inte tvifvel. - - -  

- - - Det är icke underligt att man talar om att det i Tyskland 

råder en 9 de novemberstämning. Man skulle snarast vara 

böjd att beteckna läget nu allvarligare än på hösten 1918. 

Den politiska omhväljning som aflägsnade kejsardömets  

öfverbevisade oduglingar var en lätt och smärtfri operation. 

Det var egentligen endast en elakartad hudsjukdom - - - De 

sjukdomstecken som nu framträda nå ända till roten af 

samhällslifvet. De kommer från sociala och ekonomiska 

missförhållanden af den mest förtviflade art. De 

storindustriella vinsternas Ba-                           

 

 

 

 

belstorn reser sig öfver en ödemark, där ett helt folk krälar i 

hunger och trasor så långt ögat når . Det är nu icke längre 

frågan om en rättvis utskriftning of den politiska makten. 

Det är förbittringen öfver egendomsfördelningen hvilken  

stiger som ett hotfullt mummel från milliontals munnar 

som i långa år hittills hungrat under tystnad (bra). 

      Chicago den 30 de juli. 50 negrer, beväpnade med 

revolvrar och knifvar trängde sig i går in i en samlingslokal i 

Worth nära Chicago, där vita män och kvinnor dansade, 

negrerna tvingade de hvita damerna att jazza med sig och 

ryckte dem ur sina kavaljerers armar. 

      Vid kvinnornas skrik skyndade polis till och en strid 

uppstod, hvarunder en neger dödades och två polismän 

svårt sårades. En del andra personer erhöll lättare bless- 

yrar. 

    ”Den andliga frihet (inom vederbörliga gränser n.b)  x) 

som är protestantismens stora tillgång ,motsvaras i den 

kalafen, Ketjesen och bibliskan! 
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tolska kyrkan af en dödande auktoritets tro  

-skrifven Stockholms Dagblad i frågan om huruvida den 

nyss anlände kardinalen Van Rossum fri skall tillåtas att 

förrätta sin andakt inför St. Eriks benskrin i Uppsala 

domkyrka. I Roeskildes och Trondhjems domkyrkor har det 

formakats honom att hylla Danmarks och Norges respektive 

nationalhelgon.  Sidan 36. 

       I ett London telegram rörande de fransk, belgiska 

svaren på den engelska noten läses: - - - Fransmännens 

hufvud syfte är att vinna tid, då de räkna med Tysklands 

katastrof snarare som en fördel än en nackdel (mycket 

troligt – och England kommer nog ej håller sörja så värst) 

      I ett Berlintelegram af den 30 de juli beskrifves  

tillståndet i Tyskland just nu på följande sätt: 

      Den utrikespolitiska situationen i förbindelse med Ruhr 

ockupationer verkar allt mera dem oraliserande och 

upplösande. Marken hotar att göra Sovjetrubeln sällskap. 

Rikets finanser befinna  

 

 

 

sig i ett hopplöst elände, armodet tilltar i katastrofal grad, 

uppehället blir för folkets stora massa allt uslare. Från 

höger och vänster reser borgar krigets spöke sitt hufvud. 

Bayerns förhållande till riket upplöses synbart. Samtidigt 

har den separatistiska rörelsen i Rheinlandet antagit en 

omfattning som gör att man utan öfverdrift kan tala om 

Tysklands begynnande upplösning. Sidan 21. 

      Från Berlin har inlupit följande uppseende, väckande 

meddelande: 

      Det har i åtskilliga kretsar väckt att pinsamt uppseende 

att den svenska drottningen vid sitt senaste besök i 

Tyskland skulle ha nedlagt en krans på den af fransmännen 

för sabotageakter skjutne Schlageters  graf: Då namnet 

Schlageter af nationalistiska gjorde till en fana i den 

nationalistiska hetsen mot republiken. Finner man det 

äfven minst sagdt, öfverraskande att Sveriges drottning 

velat utsätta sig för risken att i en sådan ömtålig fråga 

företaga sig något 
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som inbjuder till partipolitiska betraktelser - -  

- - -  I Svenska utrikesdepartementet har man icke mottagit 

något som helst meddelande om saken. Man vill i det 

längsta hoppas att den i telegrammet lämnade utom 

ordentligt betänkliga uppgifter skall kunna dementeras 

(hear, hear) sid. 30 

      Z. Höglund skrifver i Politisken: 

      Endast en dåre kan finna inbördeskrigets tillstånd 

önskvärd. Men endast en än större dåre kan förvägra den 

arbetande folk majoriteten x) rätten att med vapen värna 

sig mot en borgerlig minoritets uppror för att rädda det 

kapitalistiska fåtalets privilegium att utsuga folken- 

massorna. Frågan om klasskampen skall behöfva skärpas till 

inbördes krig är således en fråga hvars besvarande bäst 

sker och enligt sakens natur måste ske af borgarklassen. 

Men ju starkare de arbetande klasserna stå rustade för att 

möta eventuella angrepp desto mindre fara föreligger för  

inbör-  
x) då bolsjevikerna slå majoritet behöfva de ej ta till vapen 

 

 

 

deskriget - - - I detta fall gäller obetingats det gamla 

militaristiska lösenordet:  

Vill du fred, så rusta dig för kriget - - 

- - Z. Höglunds blodtörst är, som synes, villkorlig. Den beror 

på borgarklassens uppförande - - - 

       Z. Höglund kommenderar 12 000 inskrifna kommunister 

(hemskt) i en stat på 6 millioner människor. Från denna 

piedestal talar han om ”den borgerliga minoritetens ” 

uppror, som det är en plikt för herrar kommunister att  

förekomma genom att rusta sig till att i sin om tid slå ihjäl 

de landsmän som icke vilja finna sig i att bli bestulna och 

terroriserade mot en yttre fiende få vi svenskar icke 

försvara oss - - - Hur Kommunister äro ännu en fåtalig 

minoritet, men de böra redan nu förbereda sig för att en 

gång med tillbörlig kläm kunna slå ihjäl. 

”den upproriska borgarklassen”. Det är herr Z. Höglunds 

resonemang. Det mildaste man kan säga om det är att det 

är identiskt eller rättare såg att kriminaldåraktigt
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(sidan 18) Från Koblenz telegraferas den 30de juli att flera 

tusen Rheinländare på ett möte därstädes antagit en 

resolution, för dömande militarismen i pressen och 

revansch politiken. Vid kongressen framhölls talarna den 

outhärdliga situationen i Rheinlandet och anklagade 

Tyskland x) för att sabotera skadeståndets betalning. 

De klandrade skarpt Berlinpolitiskens upphofsmän,  

framhäfde Rhainländernas vilja att lefva i fred med alla 

nationer, särskild Frankrike och Berlin och tillbakavisade 

hvarje annexion. De krävde slutligen frihet och oberoende, 

samt förordade en rhein länds republik. 

      Generaldirektoriet för det rheinska republikanska 

folkpartiet i Bonn har utsänd ett ”hemligt” dokument (som 

dock publicerats i flera tidningar, bl.a. Manchester 

Guardian) i hvilket redogöres för de planerade 

förberedelserna för konstituerande af den rheinska 

republiken - - - (en detaljerad uppgift  
x)( i motsats till Rheinlandet?) 

  

  

 

På dokumentets innehåll) - - -I det hemliga dokumentet 

fastslås som enhetsgrund för den nya oafhängiga  staten 

vid Rhein att den har västmakternas förtroende  

--- af denna detaljerade plan framgår det att de rheinska 

separatisterna arbeta ifrigt samt äro på det klara med sina 

metoder och endast vänta på ett  passande tillfälle att 

låsslita sig från Tyskland.  

      London den 31ta juli. I morning Postlåses: svagheten i 

den brittiska hållningen gentemot Tyskland består i den om 

ståndigheten att vi endast äro angelägna om att 

återupprätta Tyskland till en ställning af ”benevolent 

resefulness ” - - - Om Tyskland skulle sönderfalla blir 

Europas problem huvudsakligen ett ekonomiskt. Om 

däremot Tyskland skulle återuppstå hvilket är sannolikare 

(?), blir problemet oändligt allvarligare. Ty hvilka krafter äro 

nog starka att motstå Tysk militarism förstärkt med alla 

missnöjda element i efter - 
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Krigs – Europa. x)- - - Ingen kan förutse följderna af 

Tysklands sammanstärkande (en saker följd lärde bli att 

svenskarnas sympatier göra en kovändning) 

      Paris den 31 sta juli. Tidningarna understryka att de 

franska och belgiska svarsnoterna i hufvudsak äro fullt 

öfverensstämmande, nämligen i fråga om att det icke kan 

bli något definitivt utrymmande af Ruhr innan skadeståndet 

fullståndigt betalats. Frankrike och Belgien skola icke 

förhandla med Tyskland för om det passiva motståndet 

upphört. 

      Här i Vrena kallar dom sina grissugger för abbedisser 

(katolsk propaganda?)  

Läs! Berlin den 31 sta juli. Under senaste tiden har i Tyskland 

försiggått ett tydligt närmande mellan kommunisterna och 

de extrema konservativa. Så olika deras program och deras 

synpunkter på samhällsförhållandena än äro mötas de dock 

i tanken på att kunna begagna varandra. Kommunisterna 

som ju an-  
x) Då tycks det som den engelsk-franska politikens riktlinje 

borde ligga klar  

 

 

passat sig efter ryska förhållanden, hoppas dock kunna 

värfva anhängare genom att uppträde som fosteslands 

vänner. ”Framför allt genom ett intimt förbund med 

Sovjetryssland skola vi skrifver Rothe Fahne. 

”ekonomiskt (!) politiskt och militärt vara så starka, att vi bli 

i stånd att öfvervinna det tyska folkets vanmakt och 

värnlöshet gentemot den franska och entente- 

imperialismen. Vi skola vara i stånd att skapa den kraft, som 

när alla fredliga medel äro försökta, med ett revolutionärt 

medel segerrikt kan göra slut på det främmande 

förtrycket.” - - - Karl Radek framhåller den nationalistiska 

och militära dynamitäfventyraren,  Schlageter som en 

nationalhjälte värd att efterfölja x) 

       Dessa lockande ord ha dårat alla attentatsmän, hakkors 

riddare och Erhardt banditer och ihågkommande Moltkes 

ord om att marschera upp hvar för sig och sedan 

gemensamt slå till, drömma de om en krigsallians med 

Sovjetryssland. Trots alla sina bombastiska fraser inse de  
x) Sidan 19
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mycket väl att Tyskland icke ensamt/ är i stånd att föra a 

krig mot Frankrike.  För gåfves spanar ögat efter likasinnade 

förbundsvänner, och de se därför sin enda utväg i en 

samverkan med den röda armen.  

Den praktiska frågan vid uppställandet af ett sådant 

framtids perspektiv är att göra slut på det franska för 

trycket. 

      (Mr Dick har sedan förut i memo siat att de gamla 

vännerna Tyskland och Ryssland förr eller senare komma 

att återfinna varandra.) 

      ”Hertigen och generalen fingo syn på fasaner inne i en 

glänta, och gripna af det instinktiva, djupt rotade begäret 

att döda vore de inom sig ledsna öfver att de icke hade 

något gevär” (Anatole France) (så sant). 

      ”Beinkleider (a german tavlor) was skilful in his trade – 

after the manner of his nation, which in brecches and 

metaphysies – inexpressibles and incomprehensibles – may 

instruat all Europe (thackeray) 

”When you have well studied the world haw supremaly 

great the meanest thing 

 

 

in this world is and how infinrtaly mean mean the greatest. 

I am mistaken if you do not make a strange and proper 

fumble of the sublime and the ridigulous  the lofky and the 

low. I have looked at the world, for my past, and come to 

the conclusion that I know not which is which” (Thackeray)  

       Paris den 1 sta aug. - - (Ruhr frågan) - - - 

Echo de Paris citerar ett yttrande af en engelsk minister till 

en fransman: “Vi vet väl att vi ej kunna tvinga er att 

utrymma Ruhr”. På denna visshet samt öfvertygelsen att 

Tyskland för att återfå det det rika Ruhr skall kapitulera, kan 

den franska politiken sägas vara baserad. 

       London den 1 sta  aug. med anledning af ryktena om en 

monarkistisk komplott skrifver Machester Guordran att 

kronprinsen naturligtvis är öfvertygad monarkist, men icke 

rufvar på republikens störtande. Han vill återvända till 

Tyskland som vanlig medborgare, besluten att stå fjärran 

från all politisk verksamhet, särskildt alla mo-
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narkiska  konspirationer. Hans afsikter äro uppriktiga nog, 

men samtidigt är det tvifvelaktigt huruvida han i sitt land 

kan motstå vänners inflytande. Om han inte får återvända 

till Tyskland önskar han resa till Amerika för att börja ett 

nytt liv där - - -  

      ”Kronprinsen har mycket enkla vanor – hans frukoster är 

till och med emellanåt i skjortarmarna(!)” 

      Skildringen af exkejsarens lif i Doorn är raka motsatsen. 

Exkronprinsen är fånge, men exkejsaren är det ännu mer. 

men exkejsaren är det ännu mer (jämför: sidan 4) Den förra 

är omgifven af Zuidarsees vatten, den senare af taggtråd 

och ständigt patrullerande gendarmer. Han är fortfarande 

Kejsare i sin egen inbillning och fasthåller oblidkeligt vid sin 

forna patsdametikett  (jämför Napoleon på St. Helena). Han 

lefver i en värld af fantasier och tror att han en dag skall 

återvända till Tyskland och att tyska folket skall hälsa 

honom enhälligt                      

 

 

 

      

och entusiastiskt ”Hans mindre inbillningskraftige som delar 

icke denna trå.” 

- säger Manchester Guardian 

- - -” Fru Gromance, hvit i sin mörka drag med ögon som 

blommor och tomma på alla tankar. Just därigenom fann 

man henne ännu mera aftersträfvansvärd” (A. France) 

      Berlin den 1ta aug. Riksindexsiffran för lefnads 

kostnaderna ha enligt statiska byråns beräkningar den 30 de 

juli stigit från till 71,476 eller i framförelse med föregående 

vecka med 81 procent. 

       Enligt senaste riksbanksrapport har sedelomloppet 

ökats från 6,33 till 31,8 billioner mark. 

       London 1 sta aug. kabinettet diskuterade i dag under 2 ½ 

timmar ånyo den brittiska aktionen i skadeståndsfrågan. 

Enligt hvad Reuter erfar erkänner nu allmänt att det icke 

finnas någon utsikt till att ett gemensamts svar från de 

allierade för närvarande skull kunna sändas till Tyskland. 

Om brittiska regeringen skulle besluta sända ett separat
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svar till Tyskland skall man försöka hålla dörren öppen för 

Frankrike att ansluta sig till den brittiska politiken om det så 

önskar. 

       Rom den 31 sta. juli. Fascismens stora rad har utfärdat 

en proklamation hvari bland annat läses: 

       ”Medborgar kriget är afslutadt. Nationen arbetar på sitt 

höjande och i utlandet fryser man icke längre några tvifvel 

om den fascistiska regeringens soliditet. Nationen vandrar 

med fasta steg på vägen till sin mest lysande framtid. Hela 

världen har äntligen fått ögonen öppna för att en ny 

historisk epok har börjat i Italien och att den fjärde 

renässansen för vår odödliga ras är ett fullbordt faktum  

(” det låter bra”, sa Agamemnon i sköna Helena- mycket 

orätt, men nu Dick har aldrig kunnat italienarna på allvar) 

       Fylleri förseelserna under år 1922, i Stockholm 1397 

och i förbudslandet Norges hufvudstad   Kristiania 18195 – 

och ändå är Kristiania icke stort men är hälften så stort som 

Stockholm.  

 

      

       

 

Läs! 

(sidan 19)( senare): Drottningens oförlåtliga dumhet och 

taktlöshet har officiellt bekräftats. Efter att ha gjort en 

längre visit hos familjer Schlageter i se hönan, ned lade 

H.M. Drottningen personligen en praktfull  krans på mördar 

Schlagater där hon tillbringade en lång stund och vid sin af 

resa ställd hon i utsikt att hon ännu en gång skulle besöka 

familjen. 

       Här om skrifves; _ _ Sveriges drottning måste, i denna 

sin egenskap, underkasta sig en viss återhållsamhet då det 

gäller att manifestera privata sympatier och antipatier. Den 

officiella ställningen med för förpliktelser, som för de 

privata personer kanske äro svåra nog att iakttaga, men 

som af hänsyn till landet måste iakttagas. Den hyllning som 

Drottning Viktoria bragt minnet af Schlagater är måhända 

ur rent mänsklig synpunkt försvarlig (!) men den vittnar 

likväl om en beklaglig oförmåga att fatta de skyldigheter 

som en suverän i att neutralt land är 
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Pliktig att iakttaga. Det är icke förstå gången vår drottning 

drifver politisk på egen hand. Hon gör därmed sitt land en 

otjänst på samma gång som hon visar att suveränens för 

pliktelser äro mycket oklart fattade. Man ville i det längsta 

icke tro att ryktet för mälde sanning. Då nu detta är 

bevisads, återstår flott att säga ifrån, att den kungliga 

demonstrationen icke har sitt stöd i någon folkets mening. 

Att skörda applåder från tyska nationalister x) och ryska 

bolsjeviker bör icke vara målet för en Svensk drottning. Kan 

hon icke fatta detta är det regeringens skyldighet att där 

om göra henne underrättad. 

(bra, sådant läder skall sådan smörja på) 

       I ett långt London telegram om de Allierades notvexling 

i skådestånds - och Ruhr frågan läses: 

_ _ _ Medan de allierade äro sysselsatta med utbytandet af 

åsikter i en andra af oförminskar i vänskap rörande den  
x) i främsta summet  ”Organisationen Consul” 

 

 

 

 

den ena eller andra detaljer i det ena eller andra förslaget, 

kan situationen försämras därhän, att Tyskland faller ned i 

den ohjälpliga ruiner. 

Läs! 

Berlin den 2dra. Augusti Baldwins förklaring i underhuset x) 

läses här med in kretsa. Tidningarna framhålla, att man 

fortfarande icke vet hurudida England skall svara separat 

eller tillsammans med Italien eller kanske icke alls. Men ett 

veta vi stå mot, skrifver. Den tag nämligen att Pvincare icke 

kunde göra oss någon större tjänst än att afvisa utkastet till 

det engelska svaret, ty om det hade blifvit anlaget och af 

sänd, så skulle icke något tysk regering, hur den än hade 

varit samman satt ha varit i stånd att betrakta det som 

förhandlings bas!  

       I en artikel i Vorswärts skrifves att en social demokratisk 

regering icke skulle ha förhandlat på en sådan grundval  

_ _ _ _ _ I politiska kretsar här intresserar man sig lifligt för 

den nya x) rörande de allierades svar på den tyska notan
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anda 

 som tycks vara under uppsegling inom det förenade social 

demokratiska partiet. Rothe Fahne meddelar att vänster 

flygeln inom det förenade socialdemokratiska partiet varit 

samlad till en konferens i Weimar _ _ _ Vorevärts kritiserar i 

afton detta uppseendeväckande faktum och säger att 

splittringen på sin tid inom det gam socialdemokratiska 

 partiet och senare inom de vafhängiga också började med 

att oppositionen håll särskilda möten - - -  

       Som organ för den radikala flygeln uppträder 

chemnitzer Volkstimme som målar borgarkriget på väggen. 

” Enhvar som icke lyssnar till varningen undgår under inga 

omständigheter kampen. Spörsmålet är endast efter hvilka 

strategiska planer den skall föras _ _ _ 

Läs! 

Med uppmärksamhet följer man i parlamentariska kretsar 

det framåt skridande närman det mellan de två extrema 

partierna, Kommunisterna och de tysknationella. I dag har 

denna märkliga rörelse redan hunnit så långt att 

 

 

 

den välkände tyska U. båtsaposteln grefve Reventlow 

inträder som medarbetare i Rothe Fahne med en lång 

artikel kvari han, liksom kommunisterna, är motståndare  

till radikalismen. 

       Antifascistspektaklet, skrifver Vorwärts spydigt, sluta 

med att fascisthöfsdingen blir medarbetare i Rothe Fahne, 

gentemot Rothe Fahne angrepp på socialdemokratier med 

tanke på de stora koalitioner från Stresemann till 

Breitscheid vånvisar Vorwärts till den nya stora Koalition 

som är under bildande nämligen från Radek till Reventlow! 

       Paris den 2dra aug. från Rom telegraferas att påfven och 

katolska kyrkan börjat en kampanj mot de moderna sam- 

moderna x), som man i Vatikanen finner omoraliska 0). Då 

den sedvanliga mängden audienssökande i går väntade i ett 

förrum i Vatikanen, skilde en af kardinalen de väntade 

damerna i 2 grupper (får och getter) 0) strunt i det, men de 

äro vedervärdigt fula, x) bravo! Ta itu med gossformarna
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De som efter hans uppfattning vore anständigt klädda d.v.s. 

icke hade bara armar eller alltför djupt urringande 

klädningar, fingo företräde, under kraftiga det att den 

andra och vida större gruppen af Schweizergardister under 

häftiga protester fördes ut från försummet. 

       För framtiden kommer man att mycket strängt 

öfvervaka att ingen lättfärdig elegans kommer inför den 

heliga faderns ögon (det är nog säkrast – han närmar sig 

säkert mannens fasliga ålder – 65 till 100 år). 

       Enligt telegram från Köpenhamn har den 1sta juli af 

polisen häktats en af det danska kommunistiska partiets 

ledande män för ett femtontal inbrottsstölder och ett antal 

andra tjufnadsbrott x) 

       Den tyska myndigheterna ha enligt uppgift vändt sig till 

polisen i Sverige med begäran att i Sverige energiskt söka 

efter kapten Erhardt. Det lär finnas många spår som leda till 

Stockholm 

      (Det tycks som de tyska hjältarna skulle trifvas här- 

Ludendorff och Rapp) 
x) exproprieringar if you please 

 

 

(sidan 17) Den romerska kyrkans propaganda chef, som 

Kardinal Wilhelm Von Rossum har kallats, firar och firas 

som bäst i Kristiania. Han tycks vara en gemytlig farbror och 

talar gerna för tidningarna. På frågan om hon känner till 

striden mellan ortodoxa och nyteologer i Norge och hur 

man har det med sådan. Kontroverser inom den katolska 

kyrkan svarar han: 

       Själf fallet ha vi också sådana motsättningar men vi ska 

helt och hållet öfver dem. Endera skall man bekänna sig till 

den Katolska kyrkans lära eller också skall man lämna 

Kyrkan. Vi prata ej på de gamla dogmerna x). Vi kunna inte 

försöka att samla. Det skulle vara detsamma som att blanda 

ljus med mörker lära vi att Kristus är guds son, så kunna vi 

icke erkänna deras lära som säga att han endast är en 

idealmänniska. 

_ _ _ Vi anse icke att vi förlora något i dessa affällningar. 

Om man har er x) Inte vi håller här i Vrena - därför står kör. 

Kan tom liksom för den före 1sta skapelsedan (med 

jernbergs ande svafrande öfver klubbet)  
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Korg med äpplen, så ser man ju efter om det är några som 

är skadade. Och dem kastar man. Det är också så med 

kyrkan - - - 

       U.S.A. s president afled den 3dje.  aug. Han kommer att 

automatiskt intill nästa val efterträdas af vicepresident 

Calvin Coolidge _ _ _ Medan omdömet om Harding x) 

sammanfattas i att han var en ” sade man (ofarlig, 

oskadlig?) säger Coolidg vara en ”strong man” _ _ _  

_ _ _ Hur kommer Coolidge att fylla sin höga past? En 

politiker besvarar efter frågan på följande sätt: ” som en 

konservativ republikan. Hvilken endast känner världen från 

en småstad i Mussachusetts, liksom Harding endast kände 

den från en småstad i Ohio (bra). 

Läs! 

Hälsingfors den 3 dje myndigheterna ha i dag gjort ett 

kraftigt ingripande mot landets hela kommunistparti och 

företagit ett hundratal häktningar _ _ _  

- - - Samtliga medlemmar i den kom-  
x) (som lär ha valts medan han var en nolla) 

 

 

 

munistiska riksdagsgruppen ha anhållits liksom äfven den 

kommunistiska partiledningen, redaktionerna för de 

kommunistiska tidningarna, distriktssekreterarna och andra 

kommuniströrelsen funktionärer x) som varit inblandade i 

den högförrädiska verksamheten. 

       Alla kommunistledningar och periodiska publikationer 

som varit inblandade ha indragits och deras tryckerier 

stängts åtal kommer att väckas för lands förrädiska 

stämplingar emedan kommuniskpartiet omfattat att 

verksamhetsprogram som redan tidigare af högsta 

domstolen stämplats som högförrädiskt fullt bindande 

bevismaterial föreligger. 

      Häktningarna ha företagits enbart på grund af den 

högförädiska verksamheten och stå icke i något samband 

med byggnadskonflikten. 

 - - - Vid husundersökning i partistyrelsens kansli ha öfver 

kommits direktivbref från tredje internationalens verk. 

  x)(ett bra notverp- ett sånt kunde vi behöfva)
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ställande kommitté. 

       Regeringen har utfardat en officiell förklaring kvari 

redogöras för kommunistiska partiets intima kontakt med 

ryska kommunistiska partiet och tredje internationalen, 

hvilka under förmedling af finska kommunistiska partiet i 

Ryssland sända detsamma direktiv och finansiellt 

understöd. Fullt bindande bevismaterial föreligger. Sidan 

41. 

       London den 3 dje aug.  Den pessimistiska stämning som 

sedan gårdagen råder här har i dag ökats i hög grad. 

Presidenten Hardings plötsliga död har för flera veckan 

uteslutit Amerika från de internationella ekonomiska och 

politiska förhandlingarna i skadeståndsfrågan. 

       Enligt ett italienskt meddelande som i en rapport från 

engelska ambassadören i Rom ingått hit, antager man att 

Italien icke kommer att ansluta sig till den engelska 

skadeståndspolitiker och den engelska notan till Tyskland, 

sålänge engelska rege 

 

 

 

 

ringen icke vill förplikta sig till en för Italien antaglig 

förklaring nästa sida. 

       Bryssel den 8dje aug. Det belgiskan svaret på brittiska 

regeringens nota har nu offentliggjorts. Belgien uttala däri 

sin afsikt att anse det passiva motståndet som afslutadt då 

alla dekret och förordningar genom hvilka läget före den 

11te. januari 1923 rubbades blifvit upphävda Belgien 

kommer icke att vågra att diskutera skadeståndet af den 

orsaken att befolkningsgrupper inom Rhurområdet 

fortsätta med motståndet, under förutsättning att deras 

motstånd icke bottnar i orden från Berlin x). För att anse 

motståndet upphördt begär Belgien icke befolkningens 

samarbete med ockupations myndigheter utan endast att 

den icke längre motsätter sig de allierades åtgärd. 

 Emellertid anser Belgien att motståndets upphörande icke 

får åtföljas af amnesti för våld och sabotagehandlingar. 
 x) (Räcker ej – Berlin skall uppfordras att direkt förbjuda  

”det passiva motståndet”)
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Belgien skall i samråd med Frankrike öfverväga 

möjligheterna att modifiera ockupationen och göra dess 

karaktär mindre militär, om motståndet upphör under förut 

angifna omständigheter. 

. (sidan 39) Hälsingfors den 4de aug. Hufvudstadsbladet 

konstaterar i samband med kommunisthäktningarna att det 

är glädjande att en ren centerregering låtit öfvertyga sig af 

talande fakta och ändtligen låtit slaget falla. 

Kommunistiskpartiet har icke varit annat än Rådsrysslands 

utländska organ och beklämmande är att erfara att äfven 

riksdagargruppen varit de ryska kommunisternas lydiga 

tjänare hvilket kräfver en förmåga att icke skämmas inför 

utlandet som verkar nästan hemsk . x). _ _ _ (förra sidan) 

Rom den 4de aug. De italienska tidningarna göra sig inga 

illusioner med anledning af de senaste engelska regerings 

förklaringarna. 

         Epoca/ frågar sålunda om England öfver hufvud taget 

är i stånd att upp- 

x)x sidan 46 

 

 

träda mot Frankrike. Ingen enda makt i världen är 

tillräckligt starka att korsa Frankrikes hegemoniplaner, då 

Framrike icke blott är fruktansvärt väl beväpnadt till lands, 

till sjöss och i luften utan dessutom förfogar öfver Polens, 

Tjeckoslovakiets och Jugoslaviens hjälp härar. Vi motse med 

förskräckelse den dag då Europa! blir en enda stor fransk 

koloni (Den politiske kandidaten) - -  

- - - Hela världens opinion inser farorna af den franska 

politiken för Europa men då den allmänna opinionen i 

världen endast är af platonisk art, gör Frankrike en konst i 

den samma (hem, hem). 

       Mondo framhåller att den tyska regeringen genom ett 

eventuellt uppgifvande af det passiva motståndet måste 

förlora hvarje auktoritet i det besatta området och där 

igenom bidragen till den rhainska separatismens framgång. 

Läs!! ”Ludendorff hyllar furstarna och armén Bayerns 

regerings chef bland åldrarna ”. 

Berlin den 4de aug. I München hölls 
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  i dag en minnesfest för den gamla armén. General 

Ludendorff kallade den i ett tal der högsta Tyskland ägt x). 

Men då vi, sade han tala om den gamla armén, måste vi 

också tänka på furstarna, som ha bildat den, Hohengolls- 

arna och Wittelbacharna (alla reste sig). 

 Den gamla armén var det mest upphöjda vi ägt, därför togs 

den från oss (efter att förut i nödens stund ha gjort myteri). 

Men den var af stolt blod. Det var det tyska blodet som 

gjorde den tyska soldaten till den störste soldat i världen 

(se världshistorien – framför äfven Napoleons uttalande) 

att vara tysk är detsamma som att vara en kämpe. (!) Liksom 

man en gång kämpade för kung och fosterland, kämpade 

man nu med gud för folk och frihet _ _ _ (Jak Schpier). 

       Bayerska minister presidenten V. Krilling bevistade hög- 

tidligheten. 

       London den 4de aug. Engelska regeringen har vägrat 

samtycka till Rarovskis utnämnande till sovjets 

representant i x) strunt i tänkare musiker, skalder och 

vetenskapsmän. 

 

 

London i afvaktan på undersökning af meddelandena om 

att han skulle ha gjort våldsamma antiengelska uttalanden. 

Sidan 46 . 

       Paris den 4de aug. - - - från London meddelas om stor 

besvikelse och oro, som vållats af bristen på precision i 

Baldwins förklaring, hvilken betraktas som ett tecken på 

vanmakt och bevisar att regeringen icke har någon positiv 

handlingspolitisk x). 

      Det bekräftas att England icke kommer att afsända 

något separat svar till Tyskland 
utan

 kommer att fortsätta 

samarbetet med de allierade. 

       Le Temps insisterar på att frågan om de interallierade 

skulderna är nyckeln till Ruhraffären. Situationen är 

följande: Tyskland gör motstånd för att få sin skuld nedsatt. 

Frankrike och Italien äro benägna för att reducera sina 

fordringar på det, men England tycks icke vilja reducera 

sina fordringar på de allierade. Alltså är Frankrike tvunget 

att  

x) den vill låta Frankrike hålla i skaftet på yxan.  



45 46 
 

 

fortsätta med sitt tryck på Tyskland. 

       ”Sinnesrubbad hustru dödar sin två-åriga son med en 

rakkniv”. Halmstad den 4de aug.  

Ett ruskigt familjedrama utspelades i dag här i det att 

hustrun till en stensättare R. Johansson beröfvade sin 2 

åriga son lifvet genom att skära honom i halsen med en 

rakkniv. Efter det hemska dådet sökte kvinnan begå 

självmord x) djupa sår i halsen. Hon tillfogade sig därvid 

allvarliga skador och hennes tillstånd är ytters betänkligt. 

Men en man har dock hopp om att kunna rädda henne till 

lifvet och dårhuset, event, fängelset. - Då Mr. Dick låg på 

Sabbatsbergs sjukhus för en afbruten skånk in fördes dit i 

döende tillstånd en karl som led af strupkräfta i sista stadiet 
o) - genom injektioner af buljong med mera, lyckades man 

dock hålla honom vid lif några veckor, under kvilka han 

oavbrutet skrek, så att han mås avföras till ”trängare” 

(souterränger) för att ej störa de öfriga patienterna, snill 

rikt?  
x)  - - genom att skära sig  - -  o) hopplöst fall 

 

 

 

      På ett kommunisktmöte häromsistans sida en 

entusiastisk talare: 

     ”Det skall komma en tid då hvar och en skall kunna göra 

hvad han vill, och gör hon inte det, ska han tvingas där till 

(bra). (sidan 44) De anstötliga yttrandena vara: ”Det 

brittiska rikets sammanstörtande är endast en tidsfråga”, 

samt att ändå målet med hans resa till London var ”Att 

ställa till bråk”. 

       ”Det passiva motståndet Paris 8ta aug. Från Düsseldorf 

telegraferas: Ett bombattentat förövfades i går kväll mot en 

vaktaflösning vid Stahshof. Två soldater, en kvinna och ett 

barn skadades. En tysk student som flydde från platsen 

häktades omedelbart. Han befanns inneha ett lösryckt tänd 

rör till en hand granat men nekar till att varit 

gärningsmännen. 

x (sidan 41) Hälsingfors den 5te aug. Det viktigaste bevis- 

materialet mot kommunisterna synes vara det vid 

partirådets möte den 6 – 8de januari 1922 godkända 
x)senare: en tyskarme granat.
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Program, där i uttryckligen säger att partiets syfte är att 

undertrycka bourgeoisien, förstöra den borgerliga staten, 

införa proletariatets diktatur, öfvertaga produktionsmedlen 

och fullständigt genomföra kommunismen vidare säges att 

partiet erkänner den röda fackinternationalens beslut. 

Programmet bygger på den direkta aktionens princip, 

hvilken tillämpas från den vanliga strecken ända till 

fabrikernas besättan- och väpnad kamp. Vid tillfälle skall 

centralledningen försöka uppställa en arbetarmilis. 

Beträffande riksdagsgrupper säges i programmet, att den 

skall ställa sig till efterrättelse kommunistiska 

internationalens andra kongress beslut beträffande det 

parlamentariska arbetet (!). 

Läs.  De kommunistiska riksdagsmännen ha till förmån för 

partiet beskattats till 10 a 20 mark per dag. Om denna 

beskattning säges i berättelsen angående riksdagsgrupper 

verksamhet vid 1923 års riksdags vårsession att genom 

densamma det borgerliga samhället bringas att  

 

 

 

ekonomiskt understödja den revolutionära arbetarrörelsen 

(ljufligt). 

       Berlin den 5te aug. Den rheinländska pressen 

sysselsätter sig ingående med den engelska 

regeringsförklaringen i skadeståndsfrågan och särskild 

uttalandena om det passiva motståndet. Kölnische Zeitung 

skrifver: Då Baldwin och Curzon betona, att England icke 

tänkas på att stärka det tyska motståndet utan tvärtom 

råda till uppgivande af det vapenlösa motståndet, så är 

detta diplomatiska talesätt som vi kunna lämna utan af- 

seende. Vi prisge icke detta vårt enda vapen, så mycket 

mindre som vi veta, att efter en kapitulation undergången 

skulle komma så mycket hastigare (hvilken begrepps- 

förvirring!). 

       ”Om man ville sätta ett pris på den idé hvariginom ett 

folks kostbaraste skatt, själfständighet i tänkandet och 

arbets glädje hos ungdomen säkrast och grundligaste kunde 

förintas, så skulle uppfinnaren af studentexamen med all 

säkerhet erofra detta pris.     Sidan 54
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- Hela gymnasieundervisningen är tom luft som blåser upp. 

Det inpressas åsikter son man ej delar, det inläres meningar 

som man ej förstår man blir så fylld af andras tankar och så 

tom på egna x) att man inbillar sig ha löst världsgåtorna --- 

Hvad är en sådan undervisning värd som ej väcker den egna 

tanken och arbetskraften? – Intet mindre en intet. Den är 

skadlig. Den för med sig en osäkerhet i den egna tanken det 

som först försvinner efter många års arbete på egen hand. 

Om Ruhrockupationer grälas naturligtvis i den svenska 

pressen .G.H.I. skrifver: 

        Europas olyckor vållas af Frankrikes envisa försök att 

på våra dagars politiska mellanhafvande tillampa metoder 

som äro afpassade efter län sedan forsvunna tillstånd.0) 

Dess föråldrar statskonst har fort det i den gränd utan 

återvänds i hvilken den nu sitter fast. Medan hela världen 

bevittnar dess fruktlösa ansträng. 
0) (Då man var naiv nog att fordra att en gäldenär skulle 

uppfylla ingångna förpliktelsen). 
x) Hear, hear. Det är lättare att rabbla upp hvad stora män 

tänkt en att tänka själv – man blir en grammofon – jag vet 

det af erfarenhet      

 

ringar att komma ut igen (!!!)x) , bedyrar den högt och heligt 

att dess väg är den enda rätta. Vi få se hur länge den 

franska utrikesledningen kan inbilla sitt eget folk detta. Vi 

andra ha till och med upphört att le när vi höra det. Vi rysa 

inför det som måste komma ( ? Tysklands kullerbytta) 

       Skånska Aftonbladet: 

      ”De neutrala liksom hela Europa lider under det 

nuvarande tillståndet och oviljan vänder sig mot Frankrike, 

som ockuperat Ruhr. Man glömmer England och Amerika, 

som redan hastat in krigets vinster och som nu beskärma 

sig öfver den franska oresonlikheter. 

        Nya Dagligt Allehanda förmanar de svenska pressorgan 

som anlägga så bekymrade och ogillande miner då det år 

tal om att Sverige öppet och ärligt borde ge uttryck åt sitt 

rättmätiga ogillande af den ”sanktionspolitik, som vållar 

äfver oss högst afsevarda förluster och till sin moraliska halt 

icke kan af något rätt- 
x)”stäng dörren kärring, det drar! Sa lilla Olle  
0)att få sina värsta förluster delvis ersatta
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tänkande människa godkänna --- 

--- ”Ett uttalande  som vill vara mera är fraser, doftande af 

neutral själfrättfärdighet  - men det är kanske alls inte ett 

sådant som åsyftas – måste ge ett svar på den enkla frågan: 

Hvar skall man ta de 26 milliarder guldmark som fordras för 

reparera ödeläggelse  efter tyskarnas (mot krigets och 

mänsklighetens  lagar) stridande framfart i Nord  

Frankrike?). 

       (Både Tyskland och Frankrike äro i det närmaste 

ruinerade genom kriget med Frankrike har utom dess fått 

se sina rikaste provinser förhärjade. - Dessutom har 

Tyskland genom markfallet blifvit befriadt från så godt som 

hela sin statsskuld, som uppgick till omkring 200 milliarder: 

Att Mikaels folk ligger i lufven på hvarandra och därigenom 

fört Vaterlandet till ruinens brant, kan ej skyllas på 

Frankrike; som tills dato endast lyckats klämma fram en 

högst obetydlig del af skadeståndet. Om det ”passiva” mots 

landet i Ruhr inställdes, kunde betydande 

   

   

 

afbetalningar á Frankrikets fordran göras men det är just 

detta som ofvan nämnde folk vill slingra sig ifrån) nästa 

sida. 

       ”Baldwins sol börjar redan att skymmas af politiska 

åskmoln” – I en artikel af Francis W. Hirst läser bl.a. 

  - - - (Baldwinds politik är blaskig) - - 

 - -   Franska regeringens politik som med sådant nit 

understödts af Daily Mail och Morning Post är klar och 

begriplig. Den går ut på att med alla till buds stående medel 

framkalla och påskynda Tysklands ekonomiska 

sammanstörtande. Poincarés senaste vädjan till den 

engelska stämningen spelar på denna sträng. Han säger 

ungefär så här: ”Ni böra vara tacksamma mot 

franskmännen för hvad de göra, ty de äro i färd med att 

förhindra att eder mest fruktansvärds konkurrent 

ekonomiskt blomstrar upp igen”. Ellen som Daily Mail 

formulerar det: 

”Om Tyskland är i allvarlig fara att gå i bankrutt, så komma 

brittiska intressen icke att lida” (Mr Dicks ord)
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(förra sidan) Sir Robert Horn yttrade för ett par dagar sedan 

(i underhuset) att Tyskland sedan vapenstillståndet drifvit 

en undvikande politik beträffande sina skulder. Tyskland 

har drifvit en kapitalflyktens politik beträffande sina skulder 

och framstår i dag med en fullständigt ny 

industriorganisation Tyskland har utom skadeståndet inga 

yttre skulder x) och markens hastiga fall har tillåtit landet 

och äfven privat folk att fullständigt frigöra sig från de inre 

skulderna. 

        En landsman som rest i Tyskland under de senaste två 

veckorna uttrycka sin förvåning öfver det yttre välstånd och 

det glädtiga humor som då han mött ofverallt  

Alla restauranger ha varit öfverfulla och särskildt i 

Hannover var det öfverflöd på sång, dans och musik i 

strålande belysning till sena natten. Det var ju hotell samt 

vin – brer – och likörstuben i hvartenda hus, särskildt i 

centrum. Huru kontrastera icke dessa erfaren – x) se nu 

Dicks parantes sidan 51 

 

 

 

 

hater och uttalanden icke mot de skildringar af nöd, för- 

tviflan och förtryck som annars distribueras från Tyskland 

och hvilka inge oss föreställningen om ett rike på 

undergångens brant - - - Ofverallt i västra Tyskland och de 

besatta provinserna fick dock främlingen intrycket att det 

inte var så värst dåligt och att man väl lyckades att dölja 

eländet. 

( Förakta mig, men låt mig få behålla Kofvan – Tyskland 

liknar tiggarna i södern som framhäfva sina verkliga eller 

fingerade sår och krampor för att väcka medlidande) 

(sidan 48) Alla reformer komma att bli fruktlösa om den 

nuvarande studentexamen lämnas orörd. Det nervösa 

jäktandet som utmärker vårt skollif har till stor del sin 

grund i denna examen. Åtminstone från tredje 

gymnasieringen, om icke forr gå lärares och lärjungars 

tankar och sträfvanden  ut på icke att lära ut respektive lära 

in något , som kan vara bildande i och för sig, utan att
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lära sådant som behöfs för studentexamen och som till 

största delen aldrig behöfves vid något annat tillfälle i 

lefvande lifvet (och med största sannolikhet icke håller  

därefter) än just i studentexamen. Vi lära icke för lifvet utan 

bara för studentexamen. Sid 90 

       ”Historien som skall döma mig, skall tala om mig som 

om en eröfrare, hvilken satt sitt land på en sådan höjd af 

ära och makt att intet annat i världen skall bli värdigt att 

nämnas vid dess sida” Der Kajser). 

(Denne ”förste premiär aktörs” storhetsvansinne bär utan 

tvifvel den huvudsakliga skulden till världskriget) 

        London den  6te aug. Efter de senast otillfredutsällande 

förklaringarna under skadeståndsdebatt stärkes dag för dag 

det intrycket att kabinettet Baldwin går mot svåra inrikes 

politiska stormar. Frankrikes vänner i kabinettet och 

unionist partiet företräda den uppfattningen. 
0) Atlantens storamiral 
x)Himmelriket kommer ju de enfaldigom till svenskarna å får 

allesamman ”så var Herre på, yttersta dagen. 

 

 

att regeringspolitiken i skadeståndsfrågan gjort ett 

fulständigt fiasko.  

 - - - Kabinettet Baldwins svårigheter ökas ytterligare genom 

den förra regeringens misstag. Lloyd – Georges otillförlitliga 

och vacklande politik har förminskats Englands prestige 

inom Ententen och bland de neutrala minskat förtroendet 

för England. Denna åsikt är ytterligt utbredd, hvilket 

likaledes visade sig under den senaste underhusdebatten 

under den senast. Då Lloyd George försökte att göra 

Poincaré och Baldwin ansvariga för förlusten af den 

engelska prestigen afbrits han under flera minuter af 

larmande tillrop från alla bankar i huset. 

          ”Ni är förbrytaren” – Ni är skulden till detta 

diplomatiska nederlag” – Ni har visat fransmännen vägen in 

i Ruhrområdet- Ni lofvade fransmännen Ruhrområdet 

besättande, om Tyskland icke var i stånd att uppfylla sina 

förpliktelser. - - - Mitt under de stormiga
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scenerna tillropade Morel premiärministern:  

- - ”Och ni har panna att ännu en gång försöka vilseleda 

detta hus och rentvå er på ärliga mans bekostnad. 

       Från Mainz telegraferas den 7de aug. 

       Det första numret af det rheinländska oafhängighets- 

partiets organ har utkommit. Det offentliggör ett program 

som går ut på upprättandet af en Rheinrepublik samt 

omedelbart inledande af förhandlingar med de 

ockuperande masterna. 

       London den 7de aug. I en omsorgsfull analys af den 

franska ståndpunkter sådan denna framlagts i de senaste 

dokumenten, anmärker Times , att Ruth ockupationens mål 

enligt det franska svaret icke så mycket är att utkräfva 

skadeståndsbetalningar från ett rikttyskt industriområde 

utan att ”skapa betalningsvilja” genom att göra  lifvet så 

surt för tyskarna, att de skulle föredraga att betala framför 

att  icke betala (knappast tänkbart). Ur säkerhetssynpunkt 

önskar nog Frankrike Tysklands sam-       

 

            

 

manstörtande, äfven om det därigenom går förlustig de 26 

milliarderna – hopp om på Västelbien – se föreg. sida) 

       London den 7de aug. I en kommentar till markens 

Kollaps x) påpekar Times cityredaktör att den för en månad 

sedan var värd 8 gånger så mycket som i dag. Markvalutans  

snabba fall betyder emellertid icke att Tyskland ekonomiska 

ställning är 8 gånger sämre än den var för en månad sedan 
0). Det betyder endast att marken har upphört att ha något 

samband med den nuvarande ekonomiska ställningen.  

Förtroendet till valutan har praktiskt taget försvunnit, 

hvilket med andra ord betyder att Tysklands penning- 

systern störtat samman. Det är endast en fråga om tid när 

en ny valuta måste skapas - - - allvarliga sociala och andra 

faror hårflyta från en bankrutterad valuta. En fast hand är 

af nöden om Tyskland skall räddas från den Rotas 

 0) asch, det behöfver väl ej påpekas  
x) i dag den 8de aug – 3 kronor = 1 million mark
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trof x) som hotar att drabba det. 

       Berlin den 7de aug. Sedan dollarn igår stigit från 1,1 till 

2,3 millioner gick den i dag upp till 4 millioner. Befolkningen 

är mycket upphetsad. Öfverallt märker man en ohygglig 

nervositet. Det ena ryktet avlöser det andra. Idag hetta det 

att riksbanken var stängd, att Cumo var störtad och att en 

kommunistisk arbetarregering var tillsatt. Faran för statens 

bestånd växer för hvar minut. Längtan efter en kraftig 

diktatur sprider sig alltmer _ _ _  

_ _ _ Pappersmarken har spelat ut sin roll äfven inom 

Tysklands gränser. Tyskland har själv varit med om att 

dansa den till afgrunden. Den spännande frågan är nu om 

begravningen skall kunna ske i stillhet. 

       Paris den 7de aug. Under de senast veckorna, samtidigt 

med det enorma mark fallet och de tilltagande tecknen på 

upplösning i Tyskland ha separatisterna i Rheinlandet under 

Dortens ledning börjat en ny stor kampanj 

 x) Rotas – trof – Rota – strof? tycker bäst om det sista. 

 

      

 

De anse synbarligen att tiden är inne för att föra planerna 

på en själfständig ”Rheinsk republik” i verkstållighet - - -  

       Rundt om i det besatta området bedrifves för när 

varande en kraftig daglig agitation i tal och skrivft för ett 

lösslitande från Berlin, mot riksregeringen och det preus- 

siska styret som man ger skulder för den nuvarande olyckan 

       Brottsligheten tilltar i Berlin - - - (siffror) - - - Hur det är 

stället med sedligheten framgår att under en månads tid har 

polisen haft att ingripa i 511 fall af sedlighets brott.  (I hela 

Sverige sakfälldes år 1920  87 personer för sedlighetsbrott – 

solades omkring 80 gånger så många sådana brott i Berlin 

som i Sverige, som dock har långt mera innevånare – bortåt 

dubbelt än Berlin ). 

        ”Den Tyska sedelpressarnas användande har ökats i så 

hastigt tempo, att det nu på en enda dag bringas lika 

många pappersmask i omlopp som hela summan af 

utelöpande sedlar uppgick till vid fjol årets slut. ” (!)
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”Sorgmarschen ur Handels sorg opera ”Saul” lär passa för- 

träffligt som musik till den nya fortratten ” – påstår som i 

U.S.A. 

       I föregående häfte omnämndes att er August har glömt 

hans verkliga namn – påstår att Sverige för närvarande står 

på höjdpunkten af sin materiella utveckling hvilket gaf mr. 

Dick anledning till några reflektioner, och igår meddelade 

öfveringenjör Hugo Hammar under ingenjörssmötet i 

Göteborg följande fakta rorande vatten kraften: 

- - - - Den totala kraft tillgångar som finns i hela Europa har 

beräknats motsvara cirka 36 millioner turbinhästkrafter – 

Norge kommer därvid i främsta rummet med cirka 7 ½ 

millioner, eller cirka 3000 hästkrafter på innevånare, 

därnäst följer Sverige med cirka 6 ¾ millioner motsvarande 

3000 cirka 1. 200 hästkrafter per innevånare. Af dessa 6 3/4 

millioner hästkrafter beräknas minst 3 ½ mil – x) som synes 

skämtar herr överingenjören xx) med nollarna – dividera 

med 1000 xx) eller Dagens Nyheter. Hoppens D.N.  

             

 

 

liosrer utbyggnadsvärdiga inom de närmaste 40 åren x). Den 

för närvarande installerade effekten kan beräknas till ca. 

1300,000 kr (Sveriges  hela industri, inklusive bergs –

förfogar 
för närvarande

 öfver ca. 2000 000 hästkrafter) 

    - - -  I sitt föredrag vidrörde ingenjör Hammar järnvägs 

frakterna och konstaterade att det är billigare att frakta i 

ton stenkol från England till Ystad än från våra skånska 

grufvor till samma plats(!)  

       Berlin den 8de aug. Riksdagens med stor spänning mot-

sedda augustisammanträde fick ungefärligen det förlopp 

man väntat sig. Presidenten Loebe motiverade riksdagens 

hastiga inkallande och erinrade de närvarande om 

nödvändigheter af raska beslut - - - allmänna fraser, en 

blomma på presidenten Hardings graf 
bifall 

- - - 

       Därmed var det emellertid slut med enigheten. I och 

med att Loebe öfver lämnade ordet till rikskansler Cuno, 

bröt ett tumult lös, som visserligen icke brukar vara ovanligt 

i preussiska 
 x) Hvarför just 40 år?
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Landtdagen, men i riksdagen icke lär ha förekommit sedan 

Liebknechts och Rosa Luxemborgs dagar X) Innan kanslern 

änne hunnit börja uppstod från kommunistbänkarna ett 

oväsende, som vore otänkbart i en nordligare församling 

och ur hvilket man kunde urskilja tillrop som ”bedragare”, 

”förbrytare”,” det lefvande liket vill tala” (!) och så vidare. 

Oväsendet varade i flera minuter och presidenten måste 

upprepade gånger förgävas ringa med klockan innan 

äntligen så mycket lugn uppstod att rikskanslern (som före- 

föll åtskilligt nervös )” kunde komma till ordet. 

    - - (Cuno, som förefaller att vara en ärlig karl, förklarade, 

att han icke blifvit rikskansler af äregirighet utan endast för 

att tjäna fäderneslandet och att han skulle fortsätta därmed 

så länge han åtnjöte folkrepresentanternas forbroende 

men håller inte en dag längre - - - (bifall och oljud) - - - När 

riks finansminister 

 0) det, fick han väl rymma ur fängelset 

 x) Hur gick det med Rosas mördare – blev han straffad
? –

    

förmodligen icke. Om han bler)      

 

 

Hermes därefter beträdde talarstolen utbröt oväsendet 

ånyo under tillrop som ”bankrutt minister”, ”det är ni som 

gjort det” ”dollarn 8 millioner” och så vidare. Om Hermes i 

fortsättningen fick tala relativt ostödt berodde det endast 

på att flertalet riksdagsmän under hans tal lämnade 

plenisalen för att utanför den samma diskutera kanslers- 

anförande (uppmuntrande för en minister som talar om 

landets lifsfråga, tyckte förr i världen alltid att det var synd 

om bonnfarbröderna då de stodo och stammade för 2
dra

 

kammarens tomma bänkar) x) 

     I dag, den 9deaug. Får man/million tyska riksmarsk för – 

60-- öre. 

     (Ett litet tanke experiment: Hustrun till en jordbrukare                                                                                                                                                                                                                      

hvars egendom är belastad med en inteckning på 100 000 

mark går ut i sin trädgård där hon plockar ett eller par tjog 

jordgubbar som hon säljer för hundra tusen mark  kvarmed 

inteckningen inlöses – Weiter nichts). 

     Ett af världskrigets resultat, enligt en rapport från 

internationella ar - 
 X) sidan 66 
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betsbyrån angifvas  följande siffror för i världskriget 

deltagande och stympade pensions berättigade invalides: 

Tyskland – 1,537.000, Österrike – 164.000, Australien – 

75.000, Belgien – 50.000, Canada – 45.000, förenta staterna 

– 157.000, Finland – 10,000, Frankrike – 1,500.000,  

Storbritannien  117.000(?) Italien – 800.000, Polen 320.000, 

Rumänien – 100.000, Jugoslavien – 164.000, Ryssland – 

775.000, Tjeckoslovakien – 236.000, Nya Zeeland 20.000. 

     Hela antalet Krigsskadade uppgår till 7, 124. 000 i denna 

rapport saknas emellertid officiell statistik öfver krigsoffer i 

Turkiet, Bulgarien de Baltiska Staterna, Ungern och Japan   

( och Sydafrikanska Unionen ). 

Det kan antagas att hela antalet krigsskadade uppgår till 10 

millioner (en mångt ha naturligtvis dött under de fem år 

som förflutit sedan freden slöts.) 

    (Uppgiften att England endast skulle ha att sörja för 117. 

000 invalider, således långt mindre än Förenta Staterna och 

endast omkring 50 procent mer än Australien är naturligtvis 

upp åt väggarna) 

 

 

(undras hur de ryska invaliderna reda sig under 

bolsjevikstyret? – arma satan) 

    I en artikel om de rysk – japanska underhandlingarna 

läses att den minsta summa som Ryssland måste fordra för  

afstående af norra hälften af Sachalin är i billion guldrubel ( 

det vill säga mer än hvad hela Europa, inklusive Ryssland är 

värdt – Hela Sachalin är ca. 80000 kvadrat kilometer, det vill 

säga betydligt mindre än Nordbottens län)      

  (sidan 64)  --- Då Cuno för genomförandet af finansiella 

reformer, som skola hindra det fullständiga sammanbrottet 

af det tyska myntsystemet, uppmanande alla lager af tyska 

folket till medverkan, af och så han särskild appellerade till 

landbruket och förklarade att regeringen icke skulle taga 

några 
klass

 hänsyn eller hänsyn till några enskilda 

ekonomiska intressen möttes han af förbittradt motstånd. 

Appellen till lanstbruket undarströ hånfullt och hans löfte 

att regeringen
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icke skulle ta några som hälst hänsyn till några enskilda 

ekonomiska intressen, besvarades med ett mångstämmigt 

rop: Stinnes x) 

      Svenska regeringen har förklarat att inga hinder möta 

för Kronprinsens förmålning stackars Agust!  

      London den 9deaug. Reuter erfar att det är ett 

fullkomligt misstag att tro, att Storbritannien önskar hjälpa 

Tyskland ut ur den härfva, hvari det trasslat in sig. England 

är emellertid icke beredt att råda Tyskland att utan 

motstånd vilkor uppgifva det passiva motståndet. England 

har intet som helst att göra med Rahrockupationen och kan 

därför icke ställa sig på någondera partens sida, icke ens på 

sina allierades. 

_ _ _ Storbritanniens sträfvanden att att åstadkomma en 

progressiv skadeståndspolitik ha hittills möts två allvarliga 

hinder. Det ena är den franska politiken i Ruhr, det andra är 

den anmärknings värde slöhet som hittills härskat i 

Tyskland. Den  

x) ”talaren är oduglig, han är i Stinnes tjänst ”(Stinnes hörde 

på, snodde timmarna och log) 

 

 

brittiska regeringen har gjort sitt bästa, utan att erhålla 

uppmuntran från någondera sidan för att få en glimt af 

förnuft i den dystra, envisa och förbittrade striden. 

     Times hämtar någon uppmuntran från det faktum, att 

några meningar i Cunas tal antyda att slöheten skall 

öfrergifvas och att Tyskland möjligen kan vidtaga några 

åtgärdar för att rädda sig själf ( låter serdales 

uppmuntrande). 

_ _  _ Cunas gårdagstal har icke gjort något vidare gynnsamt 

intryck härstädes Hans utmanande ton och trotsiga slag på 

den patriotiska trumman är föremål för ironiska 

kommentarer i flera ledande morgontidningar, medan det i 

politiska kretsar framhålles att det åtminstone med fört en 

praktisk nytta, nämligen att aflägsna det i Tysklans rådande 

intrycket att Baldwin skulle vara besluten att köpslå med 

Tyskland och kasta Belgien och Frankrike överbord. Det 

finnes de bästa anledningar att förmoda, att det svar 

kabinettet i dag beslöt att afsända.
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till Frankrike utgör att förnyadt försök att återknyta under 

handlingarna med Paris och finna en gemensam grundval 

för en samfälld lösning af skadeståndsproblemet. 

     Frågan om den interallierade krigsskulder torde taga en 

afsevärd del af notens utrymme i anspråk. Den andra 

punkten gäller det passiva motståndet och det heter att 

britiska regeringen icke är redo att kräfva deltas ovillkorliga 

upphäfvande. X). Hvad regeringen däremot bestämdt 

fordrar är en uppskattning af Tysklands tillgångar, vara sig 

genom en neutral expertkommitté eller på annat lämpligt 

sätt. Tyskland betraktas nu som bankrutt, och uppgörandet 

af en konkursstal är därför första åtgärden. 

Läs! London den 9de aug. Reuter erfar, att Belgien på visst 

håll tillskrifves afsikten att ännu en gång framlägga sina 

förslag, att Frankrike och Belgien endast skulle begära 

gottgörelse för materiell skada af Tyskland, men att 

England 

 x) dumt af britiska regeringen. 

 

 

 

skulle efterskänka den interallierade skulden och från 

Tyskland mottaga en summa lika stor som den England skall 

betala till U.S.A.( hur går det då med den tyska 

Krigsskadeersättningen till England? –skall den afskrifvas . 

Det lär väl ej England gå in på. Det är snålt det med – 

engelska folket är förresten belastadt med tyngre skattebör 

än något annat folk i världen ) 

     Paris den 9de aug. Cunos tal användes af vissa kretsar 

som ett argument för att stödja separatismen i 

Rheinlandet. Echo de Paris anmärker att Cuno visat den 

tyska centralregeringens vanmakt och att man då måste 

söka uppnå direkta förhandlingar med de lokala 

regeringarna. 

  (Telegrammet av rubricerades: ”Berlins vanmakt skäl att 

stödja separatismen”) 

---Hvad beträffar förslaget om ett inre lån med hypotek på 

stats inkomsterna anses detta vara stridande mot 

Versaillestraktaten och det Kräfves att 

skadeståndskommissionen underrättar Berlin.
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om att regeringen icke har rätt att utan bemyndigande 

belägga sina inkomster med hypotek.   

Redan i mars underrättade kommissionen Berlin härom i 

samband med ett liknande förslag. (Mr. Dick tycker 

skadståndet borde kunna betalas med en preferens- 

inteckning i hela Tysklands fasta egendom. Som denna 

antagligen vid det här laget är befriad fran alla andra 

inteckningar x) bli inga privata långifvare lidande – 

fastighetsägarna få stå sitt kast – de ha redan förtjänat 

glupskt genom att ha blivit befriade från  sina skulder och få 

förresten betrakta sig som solidariska delagare i  

arkivbolaget kommandit  Tyskland). 

       Berlin den 9de aug.  - - - Boktryckarna ha förklarat strejk 

vid alla tryckerier från och med i morgon. Ännu är riks- 

tryckeriet och de öfriga sedeltryckerierna icke med, men 

det finnes en nära möjlighet för att arbetarna på sitt möte 

imorgon skola beslutade strejk äfven för dessa tryckeriers 

vidkommande. Härmed vore se ” tankeexperiment” sidan 

64 

 

 

Tyskland midt inne i katastrofen. Riksbanken ligger endast 

inne med mindre behållningar, och endast en dags 

inställande af sedel tryckningen skulle medföra oanade 

konsekvenser (i så fall fall böra kommunisterna, om de vilja 

ställa till en riktig röra i främsta rummet förstora riks 

tryckeriet i vilket största sedelmängden framställes) 

       ”Domen mot kruppdirektörerna står fast. Paris den 9de 

aug. Rassations domstolen har afslagit de besvär som 

anförts af krupp von Bohlen (m,fl) 

           (Roligt för en milliardär att sitta inburad 15 år) 

           I sin skrift ”Guds språk i världskriget” predikan pastor 

Newmüller o) : ” Vi höra Guds fasta steg i kriget. Gud håller 

vägen i sin hand i kriget. Kriget är framför allt en Guds 

domstol”. Och den fromme mannen slutar sin skrift med 

dessa ord. Tyska folk, glöm ej den Guds hjälp, glöm ej den 

stora gudomliga uppgift i framtiden - - -  
o) ej att förväxla med bryggar Newmüller, som schpier  

x) utkommen år 1916/ då han får 
den

 oblalen i mun!
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_ _ _ ”Gud skall till alla tider gifva oss seger i Kristus” _ _ _ 

          Det Tyska nederlaget vid Marne 1914 _ _ 

_ _ _ I Tyskland fick man inte veta om nederlaget. I 

Generalstabens officiella bulletiner uppdykar slaget vid 

Marne forst den 10de september då det pågått i 5 dagar och 

då lämnades meddelandet om en tvåfaldig seger, den ena 

vid Paris; den andra vunnen af Kronprinsen vid Verdun. I en 

tysk historia för skolbarn som utgafs 1915, meddelas, att 

tyskarna lämnade Marne sedan de fått höra att pesten 

utbrutit i Paris (!!!) 

             Mannheim den 9de aug. Betecknande för den stora 

nöden bland de bildade klasserna och utöfvarna af de fria 

yrkena är att dessa nu tillgripa arbetsklassens medel för att 

genomdrifva sina fordringar. Sålunda ha samtliga läkare i 

Baden meddelat, att de komma att proklamera general- 

strejk för den händelse icke en statliga hjälpaktion igång- 

sättes under de närmaste dagarna, Riksdagen har i ett 

telegram eftertryckligt uppmanats 

 

 

 

att hos regeringen under stödja detta läsarnas kraft. (hur 

kommer det att gestalta sig om en distriktsläkare på grund 

af strejken nekar att bispringa en i döds fara sväfvande  

person,  t.ex. en barnsängskvinna). 

_ _ _ ”Man tror knappast att England är villigt att göra 

ytterligare eftergifter åt Frankrike, och det är betecknande 

för läget att Daily Telegraphs diplomatiska medarbetare 

framkastar tanken om, att England skall åter upptaga sin 

tidigare ställning - ”Splendid isolation”. Daily Telegraph 

anser detta desto mera önskvärdt som hela centraleuropa 

är så finansiellt ruineradt, att några fruktbärande 

handelsförbindelser knappast kunna påräknas förrän om en 

generation. England bör under mellantider utnyttja sina 

förbindelser med kolonierna i Sydamerika och Kina. 

England skulle om det intoge en ”splendid isolation”, 

genom Folkförbundet kunna hålla sig i kontakt med den 

europeiska politiken så mycket som nödvändigt är.
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Paris den 9de augugusti. I Franska politiska kretsar finner 

man den nuvarande situationen i Tyskland i viss grad likna 

ställningen på hösten 1918. Ludendorff gaf nämligen då, 

äfven när han icke mera själv trodde på segern, omedelbart 

före katastrofen, världen intrycket af att Tyskland ännu 

länge kunde hålla ut. Det samma gjorde rikskansler Cuno i 

sitt tal igår, som man här betraktar som ett sista nödrop till 

England x). Det är den allmänna meningen att tyskarna inom 

mycket kort tid komma att ge vika då de nu insätt att de 

icke i samma grad som de hittills trott kunna räkna med 

stöd från England och _ _ (diverse bedröfliga fakta)_ _ _ 

Med ett snart uppgifvande af det passiva motståndet för 

ögonen ha franska och belgiska experter varit sysselsätta 

med utarbetande af en plan för ett intensivt utnyttjande af 

de tyska industriledarna och arbetarna. o) 
x)se föreg. sida om Englands ” splended isolation ” 
o)sidan 77 sidan 78 

 

 

 

- 

     Berlin den 10de aug. Spänningen är i hela Tyskland 

intensivare än någon sin förut under dessa kritiska månader 

och har i rikshufvudstaden nått kokpunkten. Till imorgon ha 

stora festligheter planerats för författningsdagens 

högtidliga firande men ingen vet om de kommer till 

utförande ty ännu vet ingen hur förhållandena komma att 

te sig. Ingen vet om riksregeringens medlemmar i morgon 

ännu sitta kvar på sina poster eller om ens den nuvarande 

samhällsordningen alltjämt kommer att äga bestånd. - - - 

(Typograf strejken, hvari afven rikstryckeriet indragits) - - - 

Förvirringen på penningmarknad blir härmed än större, 

liksom förvisningen i hela Tyskland öfver  

 hufvud taget. Rothe Fahne försummar icke att utnyttja 

tillfället - - - (Dagens nummer innehåller ett upprop) - - - 

Hvad härmed åsyftas, förstår man af ett uttalande på annat 

ställe i tidningen, där det heter att arbetarna snarast måste 

öfvertaga den förnuftiga proletariska led-
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ningen i riksdagen för att där insätta en sorfetregering)(!)  

- - - Meddelanden ingå om oroligheter i Hamburg, Lybeck 

och Crefeld. Läget är sålunda oerhört kritiskt. 

    (sidan 75) - - - Tysklands upplösning har blifvit ett stående 

älsklingstema för vissa inflytelserika tidningar. Le Journal 

skrifver att den nuvarande krisen kommer att utmynna i 

Tysklands upplösning, hvilket är en direkt följd af själf- 

mordstaktiken. Le Matin väntar intet af den tyska 

centralregeringen utom möjligen kapitulationen och 

konstaterar, att Berlin, som börjat förstå Frankrikes kraft nu 

bligar mindre mot London och mera mot Paris. 

        Tyskland måste godtgöra ödeläggelserna -  

Från Washington meddelas att general Gouraud under sin 

resa i Amerika deltagit i ett möte i Indianapolis som 

anordnats af veteraner från 42dra. Divisioner och hvarvid ett 

uttalande för Ruhr ockupationen antogs. Under sin resa i 

Västra 

 

 

 

 

och södra staterna har Gouraud rönt ett entusiastiskt 

mottagande. Öfverallt förklarade de forna krigsdeltagarna 

att Tyskland måste godtgöra de ödeläggelser det anställt - - 

- (diverse pampar, bland andra förre Krigsministern)- - - 

uttalade sig alla under applåder från åhörarna för 

Frankrikes rätt att ockupera Ruhrområdet. I Montgommery 

hade man öfver gatorna upphängt dukar på hvilka lästes: 

”Vi äro på er sida. Vi hoppas att franska armen icke lämnar 

Ruhrområdet förrän tysken fått betala” 

           Djurgårdsteatern har i dagarna haft följande trevliga 

annons 

Tolli Zellman 

Otrogen 

Endast fyra gånger till. 

Läs! Den engelska arbetartidningen Daily Herald offentlig- 

gör en synnerligen, sensationell uppgift om försäljning af 

aktiemajoriteten i stora Kruppska företag till ett engelskt, 

franskt konsortium. De stora verken i Essen och Rhein- 

haussen som sys-
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selsätta 60. 000 arbetare skola ställas under ett särskildt 

bolag i hvilket britiska och franska finansmän ha 

aktiemajoriteten, och de 37 järngrufvor som befinna sig i 

Siegerland strax utanför det ockuperade området skola 

sammanslås till ett annat företag likaledes under engelsk, 

fransk kontroll. De återstående Kruppska företagen, bl.a. de 

i Rid och Magdeburg, beröras ej af denna transaktion. 

        Det stora Krupp ska företaget år sålunda splittradt och 

enligt hvad tidningens korrespondent uppgifver skulle så 

snart transaktionen var slutförd det passiva motståndet ha 

börjat dö bort, vissa arrangement träffas med de franska 

myndigheterna, kolskatten blifvit betald och arbetare som 

strejkat för att protestera mot besättandet af fabrikerna 

blifvit hotade med afsked af sina tyska arbetsgivare. 

         Uppenbarligen äro flera tyska bolag beredda att följa 

Krupps exempel, bland andra Hamelgruppen som äger 

Gutehoffnungshütte verken.  Som en signifikativ till- 

dragelse påpekar Daily Herald 

 

 

 

att föregående fredag (den 3dje) då fem tusen arbetare 

strejkade vid dessa verk blefvo de beskjutna af den med 

franskt tillstånd nyupprättade tyska ”blå poliser”. Tre 

dödades och många sårades (tänk om fransmannen gjort 

detta, hvilket skri skulle ej den tyska – och svenska - 

pressen upphäft!) 

       (Columbi ägg! Låt fransmän och engelsmän köpa in hela 

baket, så löses Ruhr frågan af sig själf – af vikt är all 

engelsmännen få vara med om att dela rofvet, annars bli de 

afundsjuka) 

        Berlin den 10de augusti. Kabinettet Cunos kris har åter 

blifvit akut. Under intrycket af den växande kommunistiska 

rörelsen och kommunisternas afsikt att på måndag 

proklamera en tredagens strejk har stämningen i riksdagen 

gjort en stark omsvängning. 

På måndagen (d.13te) kommer det af kommunisterna 

framlagda förslaget om misstroendevotum mot kabinettet 

att ställas under omröstning. Inom den socialdemokratiska 

fraktionen finnes en stark stämning för att understödjande 

af dessa kommunistiska förslag
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(forts från s. 96 förra haltät på ”Den ryska röran” pondent i 

Rason telegraferar att Tatarrepubliken står inför ett nytt 

hungerår (skörden till stor del förstörd af torka och 

skadeinsekter) 

- - - Stor spannmålsexport från Ukraina – (siffror)- - -allt 

detta oaktad i själfva Ukraina, isynnerhet i Odessa, 

hungersnöd råder.  

        Berlin den 26te juli. Enligt sammanstämmande 

uppgifter från Ryssland ha de ryska militärmyndigheterna 

infört belägringstillstånd i hela Turkestanskan  

sovjetrepubliken. Pålitliga trupper ha från det inre af 

Ryssland beordrats till Turkestan - - - Den rofdrift mot den 

inhemska befolkningen som igångsatts af kvasi- 

kommunistiska jobbare har väckt våldsam jäsning som 

moskvaregeringen förgäfves söker dämpa  

_ _ _ Turkestan är som gränsland mot Persien af strategiskt 

och som beräknad bomulls plantage för hela Ryssland af 

ekonomiskt värde hvarför dess lösslitande skulle vara en 

katastrof för Sovjet. 

 

 

  Från Moskva meddelas: ~ Fomin skrifver i ekonom tjeskaja 

sjisn, att bolsjevikerna ej komma att få den väntade 

profiker af spannmåls exporter. Då de ej/öga en tillsäckligt 

stor handelsflotta komma de att få betala orimligt höga 

frakter. Medan frakter på utländska hamnar har stigit med 

75 procent jämfördt med år 1914, uppgå fraktsatserna till 

265 % af år 1914 års fraktsatser. Till följd af dessa höga 

fraktersatser ha enligt själfva folkkommissariatets för 

utrikeshandeln uppgifter af 30 millioner guldrubel, till 

hvilket belopp hela det exporterade timret är värderadt, ej 

mindre är 25 millioner, det vill säga drygt 83 procent gått åt 

till frakt (som betalats till utländska rederier) - - - På 

liknande sätt kommer det att gestalta sig för spannmåls- 

exporten som antagligen kommer att resultera i deficit.  

_ _ _ I Petrograd arkebuserade den 21sta juli Mihailov, Rosin 

och Smirnov x) som dömts till döden för att ha tagit del i en 
 x) Den Smirnov som litet emellan omtalats?
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Sammanslutning. ”Föreningen för fäderneslandets och 

frihetens försvar” 

   I Omsk arkebuserades Lopatkin, Koltjaks för detta 

kommendant, som beskylldes för  att under denna tid ha 

arkebuserad bolsjeviker. Sedan kommunisterna kommit till 

makten hade Lopatkin trädt i tjänst hos bolsjevikerna i 

Turkestan (då var inte mer än rätt åter) 

      Nome (Alaska) den 28de juli. ”Dåligt kap för ryssarna” 

Besättningsmännen på den amerikanska skonaren iskum 

hvilken togs till fånga utanför Ostkap på Sibiriens kust, 

anklagade för att ha kränkt Sovjets handelslag ha öfver 

mannat sina väktare, slagit dem i järn och lyckats taga sig 

fram till Nome med skonaren (bra) 

         ”Starist” inm Moskva den 24de juli. Om Trotski som 

den röda armens chef skrifves :  

_ _ _ Trotski deltar sällan i det revolutionära militärsrådets 

sammanträden, men han försummar aldrig att närvara vid 

parader och militära högtidligheter i den röda armén. Röda 

armens högsta befäl tolererar 

 

 

Trotski nätt och jämt och ser mycket ironiskt på alla hans 

planer och framställningar. 

_ _ _ Disciplinen inom den röda armen är monslargell - -Se 

nedan 

_ _ _ Trotski är alltid rädd för sitt lif. Han skyddas dag och 

natt of statspolitiska forvalkningens trupper, sin speciella 

konvoj samt en avdelning af statspolitiska förvalkningens 

agenter som äro speciellt allacherade till hans person (han 

måtte ha hemtrefligt 

 - jämfor den starkt erotiskt enlagde gladstone, som alltid 

under sina escapader följdes af två beväpnade detektiver) 

      Hälsingfors 
d.30 juli

. Pravda omtalar att starka mina 

explosioner inträffade i fortet Pavel i Kronstadt den 19de juli 

på aftonen, hvarvid 4 kursanter dödades och 2 sårades. 

Emedan revoltplaner bland besättningar befarar har 

revolutionsdomstolen inledt en undersökning och flera 

personer häktats. Explosionerna vore så starka att 

fönsterrutorna i Kronstadt krossades. 

       Moskva den 25te juli. Vid en nyss afslutad kongress har 

en rapport fram -
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-lagts, enligt hvilken antalet af verkligt svårtande för när- 

varande utgör : _ i Tyska kommuner 40 procent af 

befolkningen. I Samara guvernementet svälta 45 procent af 

befolkningen.  Saratovguv. 35%, i Tsaritsinguv 40% i 

Basjkirguv.55 %, i Viatkaguv, 25%  Pennguv. 20%, i 

Talarrepubliken 70%, vid Ural 30%, i Ukraina inklusive Krim 

35% 

- - - Odessa exekutiv kommitté har från – ( diverse 

myndigheter)- - mottaget protester mot spannmåls 

exporten från Odessa. Man hänvisar till att detta års skörd 

är så dålig x) att den kan räcka till att föda Odessa 

guvernementets befolkning endast till den 1 sta januari 

1924, och detta endast om centralregeringen förser Odessa 

med utsäde för nästa års skörd. Matallarbetarna ha sändt 

en liknande protest till de allryska fackföreningarnas 

förbund (af alla Trotski 6 is gemenheter är sädesexporten 

nara nog den skurkaktigaste att svälta ut millioner 

människor för att en kortare tid få sitta kvar vid kött- 

grytorna x) fämför Sovjets skryt om årets goda skörd. 

 

 

 

    Moskva den 30 de juli. Efter sin hemkomst från utlandet 

har ordföranden i alltyska folkunderhållningsrådet. Ryskas 

till politiska byrån inlämnat ett memorandum i hvilket han 

uttalar som sin mening att störa ryska metallurgiska företag 

måste donationaliseras så fort som möjligt. Detta är enligt 

hans åsikt enda möjligheten att återställa och utveckla den 

ryska metallurgiska industrien. Memorandum söker med 

ett stort siffermaterial bevisa att Sovjet regeringen 1924 ej 

skall förmå uppehålla driften för sina ändamål vid flertalet 

metallurgiska fabriker eller skaffa dem tillräckliga order. 

- - -  I Moskva och Petrograd ha under de senaste dagarna 

masshäktningen ägt rum bland intelligenser, idkare af fria 

yrken samt arbetare som ej tillhöra det kommunistiska 

partiet. De häktade ha sändts till statspolitiska 

förvaltningens lokala afdelningar och ha alla anklagats för 

att ha deltagit i 
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hemliga sammanslutningar som ha till syfte att störta 

Sovjetmakten och tillintegöra det kommunistiska partiet. 

Alla de häktade hotas med förvisning till Sibirien eller 

Murman (där på min tid alla så kallade herremän voro 

antingen dekorerade eller deporterade). 

     Lenin skalnar till! Moskva den 2dra aug. Lenin har under 

de senaste dagarna haft flera kväfningsanfall. Man har åter 

vid hans sjuksäng församtal de främsta specialisterna i 

Moskva. 

    Moskva den 5te aug. Vid högsta domstolens militär- 

kollegium har i dagarna en uppseendeväckande rättegång 

börjat mot en af sovjets forna öfverbefälhafvare , Ralovski, 

som för närvarande innehov den ansvarsfulla posten som 

chef för alla pansartåg och pansarautomobil afdelningar 

inom röda armen. Utom Ratovski.  

Ratovski gäller åtalet - - - (14 stycken sovjetpampar)- - - 

anklagelser lyder på stora försnillningar, förfalskningar och 

andra förbrytelser i tjänsten, åkla- 

 

 

 

garen yrkar dödsstraff. 

       Moskva den 5ta. aug. Samarkand har tagits af turkmener 

och iomuder (?) som ledas af uras. Sardar f.d. öfverste i 

tsararmén. 

- - - Från Tasjkent utsända trupper of röda armén lyckades 

först tränga de fientliga skarorna tillbaka från järnvägs 

linjen men slutligen tvingas de att för öfverlägsna styrkor 

retirera till Tasjkent största delen af de inhemska 

polistrupperna ära alldeles opålitliga. Öfverbefälhafvaren 

har funnit det nödvändigt att förflytta dem till de västra 

områdena enär man med säkerhet kan antaga att de skola 

göra gemensam sak med de framryckande fienderna. Vårt 

läge i mindre Asien är mycket allvarligt.  

Utan förstärkningar från Orenburg är det alldeles omöjligt 

att kufva resningen, som ständigt vinner i styrka och bakom 

hvilken står emiren af Bakhare . 

            De upproriska äro väl försedda med lifsmedel som de 

få befolkningen, samt beväpnade med engelska och 

italienska armegevär (?) 
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(försättning från sidan 80) 

     Efter ett misstroendevotum från det största partiet i 

riksdagen torde emellertid rikskansler Runo icke kunna stå 

kvar på sin post. 

      London den 11te aug. Det britiska svaret på de franska 

och belgiska noterna öfverlämnades i förmiddags till 

respektive ambassadörer. Det sönderfaller i två afdelningar. 

I den första tager engelska regeringar det uppseende- 

veckande staget att bestrida den fördragsenligarättsliga 

giltigheten af fransmännens Ruhr ockupation och förklarar 

att Frankrike saknar hemul i Versailles traktaten för sitt 

handlingssätt. Den andra notdelen är icke mindre 

sensationell. Den behandlar den internationella skuld- 

frågan som engelska kabinettet likaledes/finner lämpligt 

skjuta i förgrunden. Engelska regeringen tar Bonar Bonar 

Laws förslag af den 3dje januari till utgångspunkt och 

förklara att allt hvad England önskar är att af skadeståndet 

och de allierades krigsskulder erhålla pengar tillräckligt att 

betala Englands skuld 

 

 

till förenta staterna - - (Detaljer om den oerhörda 

skattebördan i England, arbetslösheten m.m) 

--- Det blir icke längre möjligt för den allierade opinionen 

att ignorera de fruktansvärda förluster som Storbritannien 

liditX) och att göra gällande att det bör afskrifva sina kraf på 

Tyskland eller sina allierade eller till och med på båda. - - -

Allt hvad England önskan är att af skadeståndet och de 

allierade krigsskulder erhålla pengar tillräckligt att betala 

Englands egen skuld till Förenta Statarna. 

          (Frankrikes krigsskuld till England beräknas till  

600, 000. 000 pund och Italiens till 500, 000. 000 medan 

den belgiska 300, 000. 000 afskrifvits . 

Englands egen skuld till Förenta staterna utgör omkr. 1 

milliard pund sterling)    

(sidan 55) Skolan bör förlänga barnaåldern i stället för att 

genom brådmognad för korta densamma. Undervisningen 

bör därför i första hand gå ut på utvecklandet af de 

intellektuella och moraliska funktionerna i stället för att 

proppa kraniet  
x) Nå men hur mycket har det vunnit-kan ej beräknas i 

siffror.  
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fullt med en massa döds fakta som antingen glömmas eller 

också ligga kvar (och skräpa) i minnet som främmande 

föremål (som ta upp utrymme) utan någon som helst 

rapport med det lefvande lifvet - - - Från folkskolan upp till 

licentiat och doktorsgraden lägger den unge mannen ej an 

på annat än att plugga in så mycket lärdom som möjligt 

utan att därjämte utveckla omdömesförmåga och initiativ - 

- - Läsa läxor, kunna utantill sin grammatik och vissa 

vetenskaper i sammandrag x) upprepa efterhärma, se där en 

skön uppfostran (till lefvande grammafon) där en blind tro 

på lärarens ofelbarhet för lamar allt självständigt arbete 

(hear, hear) och vi sluta med att andligan förkrympas om 

ifrågavarande uppfostran inserkränkte sig till att vara 

onyttig och ändamalslös skulle man endast beklaga de 

stackars skolbarnen, som i stället för att inhämta 

nödvändiga kunskaper få inpränta allsköns oväsentligt 

kram; men den innebär därjämte en stor och veckling fara  
x) Botanik, monogamia, polyander-400 växter i mögligt 

herbarium. 

 

 

Idet den inger eleverna afsmak för sitt stånd och en 

brinnande lust att utträda ur detsamma. Arbetaren vill ej 

mer bli arbetare, bonden ej mer vara bonde och för den 

anspråkslösaste borgarson duga inga andra banor än de af 

staten aflönade, där man kan komma fram utan att själf 

bana sig våg och slipper att taga personligt initiativ. 

Läs! Böcker äro nyttiga när det gäller att begära råd mer att 

belasta sitt minne med långa sidor ur fem år fullkomligt 

meningslöst – (f-d- undervisnings ministern J. Simon). 

         (Vår gamle präktige och som vetenskapsman 

betydande lärare i ”allmän metallurgi”, ett ämne som 

omfattar alla jordens metaller utom järn hade före första 

föreläsningstimmen låtit vaktmästar Söderberg rada upp 3 

á 4 meter skräckinjagarde folianter på disken, samt 

underrättade oss om att han enligt undervisningsplanen för 

Stockholms Bergsskola skulle plugga i oss allt detta på 38 

timmar. 

 X) Den allmänt afhållne prof. Eggertz. 
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Som han emellertid tiflade på att detta skull lyckas tänkte 

han inskränka sig till att hufvudsakligen ge oss hänvisning 

till litteraturen – som vi här kunde beskada – i de olika 

facken. ( förståndigt) 

        I kemisk teknologi fingo vi i timmer undervisning i öl- 

bryggeri – I Tyskland har inrättas ett polytekniskt institut  

för samma ämne. 

                        Bättre bäddas i sin graf 

    än att af tobak blifva slaf  

             (läxor?) 

 

            En ryklbar tysk stridsflygare, som för ett år sedan 

besökte Sverige var liksom den engelska experten ganska 

sträng i sitt omdöme både om våra maskiner och om deras 

skötare. Han påstod att de svenska flygmaskinerna vore 

föråldrade till sin konstruktion, att flygarna alltför ofta 

underläte att ta tillräckligt noga taga reda på sina redskaps 

alla små detaljer och icke alltid undersökte dem före hvarje 

uppstigning, och slutligen ville han  

 

  

göra gällande att helnyklarhetens bud icke alltid beaktades 

af flygarna. Han beskyllde dem icke för superi men ansåg 

att de ej sällan gingo till vårdens omedelbart efter måltid 

vid hvilken sprit icke saknats  och det vore nog för att 

beröfva dem den absoluta säkerhet i nerverna och 

snabbhet i uppfattningen som er fordrades för en lyckosam 

flygning x). Det må i detta sammanhang nämnas att 

engelsmännen före kriget hade en period af ständiga 

flygolyckor och att det, då de sakkunniga omsider på 

skarpen undersökte förhållandena befanns att man gjort sig 

skyldig till precis de fel som den tyske experten ville 

påbörda oss. Efter den betan förbättrades konstruktionerna 

och flygarna fingo genomgå en ny synnerligen sträng 

pröfning och ålades absolut afhållsamhet från sprit före 

uppstigningen.(dem tog xx ett kort tal 
kort rodd

 stormning i 

fältslag etc. 
o) Och kan sål. Någon gång vara att rekommendera xx) 

x) En lamplig kvantetet sprit häps krafterna 

- andliga och kroppsliga för en kort stund o)  
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nog skadan igen efter flygningen 

        Den engelska svarsnoten på de senast replikerna från 

Paris och London Belgien hvar af innehöll följande 

huvudpunkter: 

1) England vägrar att ändra Spaaprocint satserna till förmån 

för Frankrike och Belgien. 

2) Förslaget om opartisk granskning af Tysklands 

betalningsförmåga vidhåller. 

3) Ruhr ockupationen är olaglig och kan icke berättigas af 

traktaten. Dess laglighet må undersökas af Haagdomstolen 

4) England begränsar sin kraf på de allierade och Tyskland 

till 14 milliarder guld mark (Storarlad nedprutning se/sid. 

90) 

5) Ingen skuld uppgörelse är möjlig innan skadeståndet 

definitivt reglerats . Paris 12/8 trots att den engelska noten 

publiceras först i morgon sysselsätter sig franska pressen 

ifrigt med densamma. Det framgår af kommentarerna, att 

Frankrike absolut icke går in på något af de engelska 

förslagen. Noten karaktäriseras som propagandamedel och 

som en inrikespolitisk manöver. Den antages icke kunna     

 

 

narma  

uppfattningarna att steg till varandra/tack fanen  för det – 

måtte den bara inte leda till gräls. 

      Allt intresse samlas sig Kring Ruhr Poindaré förklarade i 

dag på nytt att de allierade icke komma att utrymma Ruhr 

förrän de erhållit sitt skadestånd. Utan någon oro följer 

man upplösningsprocessen i Tyskland. Man vet att Ruhr och 

Rheinlandet är tryggadt under bajonetterna och man gör 

allt för att knäcka motståndet genom samarbete med 

befolkningen. (?) utnyttjas landet rationellt. De franska 

myndigheterna ha beslutat stoppa arbetslösheten. Man 

skall indraga arbetslöshetsunderstöden i Rheinlandet och 

arbetarna skola i stället få sig anvisadt arbeta af 

besättningsmyndigheterna - - Härom skrifver Garrdin 

(London)- - - Sålänge Tyskland förblir intakt, skulle den 

industriella kontrollen öfver Ruhr icke kunna tryggas. När 

Tyskland har fallit sönder bli däremot Rhein och Ruhr om-

rådana med naturnodvärdighet fransk . 

       (fortsättning sidan 1 nästa häfte  
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-Hör du din svärmor är visst att hår af hin? 

-Nä, visst inte!  - Hin är ett hår af henne 

-Kolingen:- Aktarej för hennfan ! 

-Bobban: - Biso han? 

-Kolingen: - Nää, men som han har i pölsan, som livs 

-Lilla Olle:- uuh, uuh, uuh. 

-Den snälla farbrorn ; Hvarför gråtet du min gosse? 

-Lilla Olle:- Uuh, ja har tappat en tolvskilling  

-Den snälla farbrorn, gråt inte, här har du en tolvskilling – 

men hur tappa du din egen. 

-Lilla Olle, tröstad:- På bonntofva snälla fojbjoj  

-Vänner emellan. Håkansson och Pettson äro ute på 

promenad då en söt dam passerar . Såg du så vackert hon 

log mot mej? Så Håkansson. 

-Ja, då väl inte så underligt – då jag såg dej första gången 

beast jag i gapskratt. 

-Ni kvinnor lefva då bara för lyx och toaletter – se på Eva er 

stammor – inte va hon så. 

- Hon ja! På den tiden fanns det bara en karl och den hade 

hon redan. 

-Sträng vegetarianism. – Men frun, de är väl ingen mask i 

kålhuvena för dom som ska ha dem är vegetarianer. 

-Hvarför så Elsa egentligen nej till den dag stiliga unga 

hasthandlaren? 

-Bara för att han, innan han friade till hemma oppnade 

hennes mun och tittade på hennes tänder. 

- Gästen:~ förra våren åt jag också middag på er restaurant 

och då jag inte kunde betala , kastade ni helt enkelt ut mig. 

-Vårdar (urskuldande )  fa min herre  affär är affär---- 

-gästen:- det är ju klart det! Men tråkigt nog får jag visst 

besvära er idag igen. 

-Calles pappa:- gå och ställ dej i skamvrån! 

-Calle:-  nää, jag vill inte. 

-Pappa:- jag men jag vill 

-Calle:- gå å ställ dig där då! (bra) 

-Juridisk  examen.- professorn:- låt oss ta ett konkret 

exempel. Vi anta något som nu för tiden händer 

hvarvannan  dag att jag tar och skrifver en falsk växel 

-gästen ( till kyparen~Hvad har ni för godt att bjuda på i 

dag?. 

-Kyparen :_ vi ha pytt i panna 

-gästen- Nää tack, jag är sjalf  källaronästa  
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